
25 cr. 25 gr.

GONIEC KRAKOWSKI
CENY OGŁOSZEŃ; Po tekście 1 mm w 2 szpaltach
(szerokość szpalty  45 mm) po 72 grosze. Dla p„ezu 
kujących pracy po 20 groszy „M arginesow e" po 
złotych S .~  za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty  

45 mm).

R * k  V .  |  N r .  2 7 4 . Nie zam ówione przez R edakcje rękopisy beda zwra 
cane autorom  Jedynie przy dołączaniu po rta  zw rot
nego' P re n u m era ta  m iesięczna 6 .— Z l . z odnoszeniem 
do domu 6.50 Zl. W Rzeszy z dop łata  porta  7 50 Zi 
W Gen G ub ty lko  p ren u m era ta  przez urzędy pocz

tow e Konto czekowe: W arszaw a 658.
Kraków, środa 24 listopada 1943.

P l o s h w o  S i c  n i e p o k o i

DzialslnoSC na froncie włoskim ma bg£ przyspieszona.
Kraków, 23 listopada. Dzienniki angiel

skie, które w ubiegłą niedziele były zdania, 
ie  niekorzystne wiadomości (u tra ta  Leros, 
Żytomierza, powolne tempo walk we Wło
szech), nie zastały jeszcze wyczerpane, 
przynoszą obecnie zastanawiające wiado
mości z frontu wschodniego.

To, co pisze o _syt.uac.ii na froncie wscho
dnim Harold King, a mianowicie m. i., ż© 
wojska sowieckie zostały Odrzucone na od
ległość 50 km na wschód od Żytomierza 
% powodu wielkiego niemieckiego nacisku, 
tworzy w tych dziennikach minorową nutą. 
Anglosasi w yrażają się o wszystkich tych 
zjawiskach bardzo ostrożnie, jakby ocze
kując dalszych wiadomości. Tern silniejszą 
jest reakcja po stronie sowieckiej; Pismo 
„W ojna i klasa robotnicza'1 pisze w ostat
nim  numerze niedzielnym, że

posuwanie się wojsk aljanckich we 
Włoszech południowych jpst nie

zwykle powolne,
to  też pozwala sobie na ten tem at na bar
dzo krytyczne uwagi. „Cały przebieg bie
żącej wojny zmusza obecnie do konieczno
ści przyspieszenia tempa ofensywy wło
skiej" — pisze moskiewski© pismo. A dalej 
wyraża si© następująco;

„Bezwątpienia jest powolny rozwój 
operacyj wojskowych we Włoszech 

jedynie korzyścią dla wroga".
Te krytyczne uwagi o kam panji włoskiej 
wtedy, kiedy na wschodzie wypadki zaczy
nają si© inaczej układać, jak  si© jeszcze 
niedawno temu przypuszczało, wywołały 
w Londynie pewne zastanowienie.

W związku z temi wydarzeniami s ta ra  
si© rząd angielski oddziaływać na społe
czeństwo — przygotowując je  na dalsze 
ofiary. M inister wojny s ir  Jam es Grigg 
zwrócił si© ostatnio do angielskich robot
ników zakładów zbrojeniowych, oświad
cza jąc, że ^

byłoby omyłką przypuszczać, io 
wojna prędko się skończy.

Nie należy uważać, aby m nry europejskiej 
fortecy, bronionej przez Niemców, mogły 
si© zawalić jedynie przy pomocy fanfar 
zwycięstwa. Rok przyszły przyniesie, jak 
tego można się obawiać, nletylko ciężkie 
wojskowe s t r a ty ,  ale również stra ty  wśród 
ludności cywilnej.

Tym samym tonem przemawiał również 
am erykański korespondent radjowy Mc.

Plany szwedzkiego Czerwonego 
Krzyża.

Sztokholm. 23 listopada. Szwedzki Czer
wony Krzyż przygotowuje si** do akcji nie
sienia pomocy na czas powojenny, o której 
to czynności wvpowiedział sic książę K a
rol jako przewodniczący szwedzkiego Czer
wonego Krzyża w wywiadzie udzielonvm 
przedstawicielowi pewnego szwedzkiego 
biura informacyjnego. Rozważa sie m. in. 
zaopatrzenie dzieci i inwalidów wojen
nych, przygotowanie leków oraz urządzeń 
do pielęgnacji chorych, jak również współ
praca przy odtransuortowywaniu jeńców 
do ojczyzny. Akcja ta  w pierwsze* linji 
dotyczyć ma obywateli narodów nordyc
kich. jednakowoż, jak podkreśli? książę 
Karol, działalność *taka rozszerzona być 
może r 'w n ież  i na inne krajp.

Yane w audycji amerykańskiego „Natio
nal Broadcasting System", oświadczając, 
że

Niemcy posiadają silną I dobrze
wyposażoną armję, której duch nie 

jes t bynajmniej złamany.
Oczywiście, że — oświadczy! .dalej Mc Va- 
ne — atak i lotnicze powodują bardzo wiel
kie szkody w budynkach, wiele jednak 
jeszcze takich ataków będzie potrzebnych, 
aby cały niemiecki przemysł zamienić w 
gruzy. Jest: _ również prawdą, że Anglicy 
i Amerykauie górują znacznie ilościowo i 
pod względem m ateriału  zbrojeniowego 
nad Niemcami., te  siły zbrojne jednak są 
niestety rozrzucone po całej kuli ziem
skiej. Znajdują si© one w Stanach Zjedno
czonych, w Anglji, w Afryce, Indjach i 
wielu innych punktach. Z tego wszystkie
go wynika dziwaczny fakt, że wojska bry
tyjskie i am erykańskie w tym jednym 

punkcie, w którym  walczą na kontynencie 
europejskim z Niemcami, nie mogą wobee 
nich odnieść żadnych sukcesów.

Zdjęcie nasze przedstawia jeden z uszkodzonych p o k o i w  pałacu gubernatora w  W atykanie
po bom bardowaniu. ^

Patterson o zakończeniu wojny.
Genewa, 23 listopada. Podsekretarz stanu 

dla spraw wojennych, Patterson, oświad
czył w Waszyngtonie, że zajęcie wyspy Le
ros przez Niemców jest znamienną odpo
wiedzią dla tych wszystkich, którzy proro
kowali rychłe osłabnięcie oporu niemiec
kiego. 'i: . ... ' .____

Decydującym rokiem jest rok 1944, a  w 
roku 1945 padną te ciosy, które wojnę za
kończą. O sytuacji wojennej powiedział 
Patterson; „Walki we Włoszech postęp© 
wać będą tylko wolno naprzód. Na 'Pacy
fiku daleka jest jeszcze droga doTCokio‘‘.

Uciekające miasta na Ukrainie.
Budapeszt, 23 listopada. Pod tytułem

„Uciekające miasta na Ukrainie" zamie
szcza jeden z węgierskich sprawozdawców 
wojennych w dzienniku „Pester Lloyd" o- 
pis ucieczki ludności ukraińskiej przed „o- 
swobodzeniem" przez bolszewików.

Lfis opróżnionego przez wojska niemiec
kie m iasta Czernichowa, gdzie wojska so
wieckie spędziły ludność gromadami na ry 
nek i z wyjątkiem  kilku agentów GPU 
wycięły, jak pisze węgierski sprawozdaw
ca wojenny, szybko rozniósł się po Ukrai
nie. Ludność Ukrainy ucieka tysiącami, 
aby uniknąć masowej m asakry z rąk bol
szewików. „Niekończące się kolumn-y wlo
ką sdę na złych drogach w kierunku za
chodnim. Większość mieszkańców wiezie 
na lekkich furmankach swoje pospiesznie 
zgarnięte mienie.

Od chwili kiedy dowiedziano się, że 
Niemcy przesuwają do tyłn swój front, 
mężczyźni, kobiety i dzieci w zmieszanych 
gromadach, jakby w czasie wędrówki na
rodów, płyną od wschodu. W ydaje się, 
jakgdyby wszyscy ci ludzie chcieli się ra
tować przed strasznym upiorem. Ludność 
ma już dość bolszewizmu, ludne_ miasta i 
wsie zgarniają pospiesznie swój dobytek 
i uciekają na zachód. Całemi tygodniami 
wędrują oni drogami, w opustoszałych do
mostwach nie pozostaje żywa dusza. Lu
dzie wolą się raczej narazić na wszelkie 
trudy raczej wola paść ze zmęczenia na 
niekończących się uciążliwych drogach, 
niż jeszcze raz spotkać się z bolszewizmem. 
Ludzie ci stanow ią przerażający realny

Powojenne plany Pan American Airways.
Sztokholm, 23 listopada Wielkie am ery

kańskie spółki komunikacji lotniczel wyty
czają coraz szersze plany powojenne, a na 
czele kroczy, największa spółka am erykań
ska, Pan American Airways.

Ostatnio wymieniona spółka stara  się 
uzyskać monopol na komunikację lotniczą 
pomiędzy Stanam i Zjednoezonemi a k ra ja  
mi zamorskiemi i zmobilizowała rUa tego 
monopolu najsilniejsze' wpływy polityczne 
Pan American Airways nosi się z zamiarem 
przy zakończeniu wojny wystąpić z ple 
nem organizacyjnym, który w możliwie 
szyb!.iom tempie usunąć ma wszelki? an 
gielskie próby konkurencyjne.

Stosownie do ostatnich publikacyj zamie
rza ta spółka uruchomić komunikacje lotni
czą na kursie Nowy Jo rk —-Londyn za pomo
cą olbrzymich samolotów, mieszczących 155 
pasażerów, a przelatujących tę trasę w 10 
godzinach, przyczem cena za przelot wyno
siłaby około lOU dolarów od osoby. Olbrzy
mie samoloty tego typu służyć piają także 
dla komunikacji z A ustralią i z Chinami. 
Zamierza się trasę San Francisco — Au-; 
stralja przelecieć w '24 godzinach, z Nowego 
Jorku zaś do Buenos A’ires lot ma trwać 22 
godziny Do tegr dochodzą jeszcze planowa 
ne linje lotnieze ^Now ego Jorku  przez. Na- 
tnl. w poprzek r r “i  Afrykę do Środkowego 
Wschodu i do ludyj.

przykład panicznej trwogi przed bolsze- 
wizmem".

Dziennik litewski „Naujoji Lietuva“ w 
artykule pod nagłówkiem „Stalin che© nas 
oswobodzić", nawiązuje do „zamiarów o- 
swohadzających" Stalina, przyczem pisze 
między innemi:

„Nasz nieszczęśliwy naród skąpał się w 
krwi pod opieką ojczulka Stalina, obecnie 
zaś oświadcza on, po pożegnaniu się z na
szym krajem  krwią i pożogą, że znowu 
chce powrócić i oswobodzić nas. Czyż mo
że być większa iroinja niż ta  nieproszona i 
nieoczekiwana troska o nas? Dziennik 
podkreśla, że dla samego narodu litewskie 
go • nawet _ najcięższe brzemię wojenne by 
loby łatwiejsze do zniesienia, niż życie pod 
panowaniem bolszewickiem. Każdy Litwin 
wolałby raczej umrzeć, niż dać się „oswo

bodzić" bolszewikom. „Stalin" — pisze W  
zakończeniu artykuł — jest dla nas sym
bolem tej znienawidzonej potęgi, którą, 
chcemy zwalczać razem z Wielkiemi Niem
cami aż do ostatecznego zwycięstwa".

Uroczysty pogrzeb francuskiego 
ambasadora w Tokio.

TcUio, 23 listopada. W Tokio odbył si© 
pogrzeb am basadora francuskiego Charles 
Arsen© Henry, zmarłego w dniu 14 listo
pada. Wśród osobistości, oddających ostat
nią posługę ambasadorowi, który od m ar
ca 1937 r. sprawował swój urząd, zauważo
no prem jera Tojo, adm irała H aretare Su
zuki, m inistra spraw zagranicznych Szige- 
miteu, m inistra dworu cesarskiego Tsunso 
M atsudeira i wielu innych wysokich dy
gnitarzy oraz korpus dyplomatyczny.

Umberto finansuje przemysł 
gumowy.

Medjoian, 23 listopada. P rasa  włoska po
wtarza doniesienie z G ibraltaru, według 
którego były włoski *następea tronu Um
berto robi przygotowania na wyjazd do 
Ameryki Północnej. Podobno następca 
tronu już od dłuższego czasu deponował 
większe sumy oraz część skarbu koronne
go częściowo w bankach amerykańskich, 
częściowo też inwestując je w am erykań
skiej gospodarce gumą.

BolszewicY stracili w ostatnich dwóch dniach
413 czołgów.

Berlin, 23 listopada. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 22 listo
pada; v

Na północny wschód od Korczu słabsze 
wypady nieprzyjacielskie nie odniosły sku
tku. Usiłowania bolszewików doprowadze
nia posiłków/ i m aterjału zaopatrzeniowe
go poprzez cieśninę Kerczu do ich przyczół
ków desantowych na Krymie, były zwal
czano skutecznie przez m arynarkę wojen
ną i lotnictwo. Zatopiono 5 w pełni wyła
dowanych jednostek morskich.

Na przyczółku mostowym Nikopol w 
wielkim łuku Dniepru bolszewicy atako
wali słabszemi siłami, aniżeli w dniu po
przednim. Wszystkie ataki odrzucono po
nownie wśród poważnych stra t nieprzyja
ciela. Podczas skutecznych kontrataków 
zniszczono lub rozbito kilka grup zaczep
nych przeciwnika.

Pod Czerkasami załamały się w ciężkich 
walkach wielokrotne ataki sowieckie. Je 
dno lokalne miejsce włamania oczyszczono 
i zniesiono oddział nieprzyjacielski, który 
włamał się.

W rejonie bojowym pod Kijowem nasze 
wojska przełamały po odparciu kilku przs- 
ciwataków nieprzyjacielskich zacięcie bro
niono pożycie bojowa bolszewików, prze- 
7wye;''?vły iiczne zapory minowe i odbiły 
w dalszym ataku ważne odcinki terenu.

W rejonie bojowym Homla utrzymywał 
się wczoraj w niezmniejszonym stopniu sil
ny nacisk nieprzyjacielski, zwłaszcza w ob- 
szarzo włamania na południowy zachód od 
miasta. Na północ od Homla odrzucono po
nawiano ataki, przyczem zaryglowano lo
kalne włamania.

Na zachód od Smoleńska nieprzyjaciel 
nie kontynuował wczoraj swych ataków na 
skutek niesłychanie ciężkich strat, ponie
sionych w dotychczasowym przebiegu bi» 
tw y obronnej. Na wschód od W itebska od
parto liczne ataki bolszewików. Również w 
rejonie włamania pod Newlem panowała 
ożywiona działalność bojowa. Napierające 
formacje nieprzyjacielskie odrzucono po
nownie własnemi przćciwatakami i zni
szczono przytem pewną liczbę czołgów.

Na froncie wschodnim stracili bolszewi
cy w walkach obu ostatnich dni 413 czoł
gów. y

Z frontu południowo-włoskiego za rapor
towa no tylko o ożywionej miejscami dzia
łalności arty le rii oraz oddziałów zwiadow
czych i wypadowych.

Na A tlantyku formacja samolotów bojo. 
wych zaatakowała w trudnych warunkach 
atmosferycznych konwój nieprzyjacielski 
i uszkodziła tak  ciężko dwa statki handlo
wo o łącznej pojemności 18.0H0 łtrt., że moż
na się liczyć z ich zniszczeniem.
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I Vgłć wnej kwaterze M asso/iwego
Korespondent .„P a ris tr  Zeitung" uporiada pouiiej 

swoje wrażenia z wizyty w kwaterze Mussoliniego.

Obec nera mieiscem r i»Dy>" Musssoilniegu jest 
duża piękna willa, zbudowana w staroświeckim 
stylu i otoczona wspaniałym, pięknie pielęgno
wanym i . ■zymanym parkiem. Cec» d/*' łaj, mi
ra" zmienionych wa.nnków, również trudno uzy
skać audjencję u Duecgo, jak w czasie, kiedy re
zydował w swoim palazzo Venezla. Niema tułaj 
wpra.vazie olbrzymiej 'bramy, prz«z którą się 
wjeżdżało na podwórzec, ale Jest u wejścia do 
parku sz>b_n który podnosi się z (kwilą, kiedy 
osoba jadąca samochodem pokazała zezwolenie 
ns. przearoc .cnie granicy parku.

Przed wilią na szerokim podjeździe pełnią 
służbę jeden wioski i jeden niemiecki wojsko
wy, w samej zaś willi urzęduje \y nolu urzędnik, 
zanisujący osoby zgłaszające się ua audjencję. 
Szczęśliwym zbiegiem okoliczności odwiedzamy 
wi'lę w dniu, w którym odbyw t się posiedź- 
nie rady ministrów, to też łatwo nam zauważyć

Sowieccy bohaterzy z lamusa.
Kraków, 23 "istoppda. Kiedy po wybu

chu rewolucji /Ola sew.ickiej ukuŁciły się 
pdtrwisze książki o komunistycznie^ h istorji 
Ras ii, daremnie szuk uioby w nich na
zwisk dawnych bohaterów jjarodł wych. Hi- 
s to/y< y bolszewiccy omawiali jedynie po- 
tzezi gólne klasy społeczne jako działające 
ezytmiki. Carowie, mążi wde stamu j wodzo
wie aniknąli z podre-iziników szkolnych. Co- 
naj\^yż< j ten lub ów z pośród nich przewijał 
sią jak  cień z wyraźnym podkreśleniom 
swego charaki siu zdecydowanego reakcjo 
ństy lub pizedistawicicla interesów wiel

kiego kem talu wielki E>j własności z ie m 
skiej lub f i r  ans jery. J a k '  iacy musieli oni 
pozostać caemnemi charakteram i, koaitra- 
stująceuti z rewolucjonistami i przen ro
to w ran. i teraźniejszości.

Dopiero obecna woina uasnoęłc Kremlo
wi pomysł wyzyskania pujiaC' dawnych 
honaierów rosyjskich, oclem roztoczenia 
dokoła nich propagaudystytizoego kultu 
sowieckiego. Najulubieńszyim postaciami, 
na których odtąd skupiła sią uwaga bolsze
wickich propagatorów, są książę Suwa- 
mw, wódz carowej K atarzyny i zwycięzca
f ęjieralów rewolucji fraucuskiej, książę 

lutaizow przeciwpartner Bouapart^go, 
oraz hetm an Kozaków ■ z X V 11 wieku, 
Oh ninłnaeki. P rzy  pumocy takicl boha- 
Ler ')w, ciekawych jak  na „komunisty,:ot • 
państwo robotników", prży pomocy takich 
książęcych reprezentantów, ancien regi- 
m r‘u oraz krwawego przywódcy kozaków, 
którego masowe mordy Polaków na U krai
nie żyją jeszcze w poteji i przypowieści 
w kilka wieków później, ool-izowizm usi
łu je  zagrzać tło w rlk : swoich czerwono- 
ai-miejcjw. Jako najwyższe odznaczenie 
wprowadzono do arm ji czerwonej order 
SuwO'j-owa, zaś order Kn tuz owa uchodzi 
jako nagroda dla kterowmckycl komisa
rze i  naganiaczy frontowych. W izerunki 
wtóry oh woilzów carskich zaczynają _'igu- 
rować obok portretów Stalina.

Legendy, jak u  propaganda moskiewska 
«n„je dokoła tych postaci z X V II i X V III 
W’ek a, są. w rówuT m. stopniu pozjaw :one 
wszelk ibj prawdy b islirycznej i faktycz
nej. jak  porów aania, kióre prasa sowiec
ka przeprowadza pon.iedzy nimi i Sti :i- 
aein. Propagandy sowiecka jednak -lmiała 
wy srukać dla każdego z tych bohaterów 
jakieś celowe fło. Chmielnicka jest w ym - 
ezrny  przez nią, jako  wierny przyjaciel 
Rosjan. Suworow, który pokonał Turków 
i Polaków, zdobył Wars" awę i oblegał P ra 
gę, wysławiany jest jako „z wyciązca E u
ropy", Kutuzow zaś, jako bezapelacyjny 
fcr m ifaior naci F ra , cuzami W tych sub
telnie. przemyślanych jcgcndach ndjwier- 
idedla sią n ie^ ą tp  iwie część sowieckich ce
lów wojennych, któro Kreml celowo wbija 
w głowy pędzącym na fronty masom, ce
lem wzbudzenia w nn-h nadziei i wyobra
żeń o „przyszłej rewolucji światowej'*.

Sowiecki kult, posługujący sie carskimi 
wodzami , bohateram i narodowymi niĄ  
ma bynajm uiej na celu odświeżenia wśród 
m as sowieckich „poczucia narodowego" i 
nie jest wynikiem chąci przywrócenia prz> 
•szło .ci jakiegoś patrjo t) «zuego blasku. 
Wwpłynął on jedynie i wyłącznie z potrze- 
bv przygotowania mas do :ch „i>osla ltiic- 
twa dla rewolucji światowty)”1 oraz sztucz
nego podniecenia silnie osłabionego zapału 
wojennego. _______

Knox o ętrat»«*,h U. %- A.
Sztokholm, 23 listopad^. MiinsłftTstwo 

m arynark i w W aszyngtonie podało do wia
domości, żo samoloty japońskie żal ouily 
an  erykański konlrtcrpedowiec ..Mac 
Kean" koło połudmowo-zacheduiego wy- 
brztża Bougam^olle.

Kontrtorpeciowiec ten posiadał wypor
ność l.lNl ton i był izbrojony w cztery 
działa 10,2 cm, jedno dział" pyzcoiwloi. pczę 
7,(j'om oraz 12 wyrzutni torped. Szybkość 
iego wynosiła 36 km. 5'hłoga na stopie po
kojowej liczyła 122 ludzi.

W ten yposób K r ox przyznrjo o’ę do no
wej stra ty . Z (-.ałych olbrzymich s tra f Sfa 
nów Zjetlnoozouycb w okrętt oh p o m y lo 
nych w pięciu bitwach powietrznych kołc 
B-ngainYille, które uprawniły rzeczoznaw
ców m arynarki japońskiej do s-iwy"rdzenia, 
iż stos pacierzowy floty am erykańsk ej z~- 
s ta , złamany, przyznał sie on apiucz ^rą- 
iownike „L orthampLon" jedynie de s tra ty  
trzeciego kontrtorpedów ra. Metoda ta  
przypomina 'rw o  taktykę przemilczania 
jjo PeaTl H arbour.

wszystkich wspólnraco.-nlUAw Mnssolinlepo,
którzy przechodzą raz po raz pizoz hol. W krótce 
zobaczymy sylr.-etkę podsekretarza stanu w Mi
nisterstwie spraw zagranicznych br. Mazzoiiińo-
go, który obecnie pod kierownictwem samego 
Duc^go reprezeaituje zagraniczną politykę Włoch 
faszystowskich. Zauważamy też ministra: dla
spraw wewnętrznych Buiłarini-tiuid)- kitory sta
nowi ciekawy koolrasł z p >przedniał. Dużego 
wzrostu, tęgi, o żywych czarnych oczach, zwraca 
na siebie uwagę widza. Ministrem spraw korpo
racyjnych oraz handlu zagranicznego jesf obec
nie minister Gay. człowiek robiący wrażenie nie
zwykle opanowanego i aobrze poinformowanego. 
Przed przyjęć era przez Mussoliniego siada przy 
stoliku i przegląda jeszcze papiery, które ma mu 
przedłożyć. Zarówno Mazzołini jak i Gay są 
ludami starym i, natom iast ledf.o 40-latkiem 
jest m inister Mezzosom pełniący obowiązk. ra= 
ili-strp wycnowania fizjeznego. Po usunięciu Mus- 
soli.uego ou władzy proponowano ministrowi 
Merzasomie stanowisko podsębrętarza stanu, któ

rego jednak nie chciał przyjąć r ie  hcąf się 
sprzeniewierzać swojemu m iftrzow i Ministrem 

'ośw iaty jest w obecnym gabinecie YVłoch faszy
stowskich znany uczony i rektor uniwersytetu 
w Pizie, BI fint, który jest autorem  'mznych 
prac na tem at praw a publicznego i praw a kor- 
poracyjuegc. Jest to ciekawy człowiek, wysokie
go w7~o«tn, szczupły który dobrze reprezentuje 
nową g e n e r a c j ę  Włoch. W śród przesuwających 
się przez hol p o stać  zauważamy ró ”oiież nowe
go ministra partji iaszystow sk i:], Payoiiuiego, 
który mieszka opodal rezydencji Ducego.

W końcu nadchodzi chwili apdjeneji: Mussn- 
lini pracuje w dużj m g^Łinerie, -hociaż nic tak 
wspaniale jak  w pałacu Veńezia. Nosi on po
pielaty m undur i robi wTażenic ..łącznię 
zdi owszego i silnieiszrgo piż rok temu. Głos jeg-o 
zewaze brzm i/ równio potężnie jak  ooprzcJmo. 
Zapytany przez nas o obecne położeniu W łoch — 
oupowiada z wid-oczntm zadowoleniem, ze “tan 
un.yslewy Wtcchów nonrawił się ostatuio zn tez- 
nie. Rozmowa z nim  trw ała oczywiście krótko, 
gdyż zakres jego pracy jest i beonie bodt |że 
większy jak  poprzednio, to też czas ma wyliczo
ny co do minuty.

Ata!: na konwó]' na Atlantyku.
b Hrlln, 23 listopada Eormao^u ciążk 
uieaniecikiiEh dalekodyei au«nw jeh  su,moto- 
tów boje rych zaaH kjw ala na tero io 
A tlantyku w gcd^macn poipoładip.tuw>'ch tv 
ń.ed7’.Pile pewien kor,woj aljenel i.

Konwój ten ubezip teaotny krążownikami, 
kontrtorpe l w sami i statkam i etrażnieze- 
mi, plymął w kierunku półnoenyiŁ Nie
mieckie samoloty bojown dal«kn dys:ansu- 
wo zn-iew oł-one Dył / atakować przy bardzo 
złym stuaie pogt dy z rzewna' tae j wyno- 
ki ici i przy bardzo oł-tbej widoczności. 
Mimo 1 0  według dotychczasowych rapor
tów zdołały orno uzyskać pe'me tr.h ięni^  
w statek haindljwy pojem uooi 10 tys- euy 
brt. i w -inny, pojemności 8 tysięcy brt. 
Oba te  statkf doznały t,ak cii żki di ni zko- 
dzeń. że liczyć sie trzeba z ich stratą. — 
Oprócz tego uzyokano trafienia z bliska 
na trzech statkach h  mdlnwyęh, ogóln j 
pojemności 1; tysiącj brt., k tóre "dniowły 
uszkodzenia. M.mo „udewyczai silnej ohro- 
n- z dział rzeciw’otniczych że wuzyąt- 
kich statków kom woju, stracono tylko je
den własny sam olot

Brak personalu tv żegludze 
handlowej aljantów.

Sztokholm, z3 listopada. Ęoa^sza '% No
wego Jorku że z powodu w ulkiego braku 
persona! u nie uda sie obsadzić załogami 
"owo Wybudowanych statK ow  haad’_owrch 
Według najnowszych obliczeń 'dm nostra-

cji W ar Shinping, poi rzpbą . beda i“ do 
września 1344 r. około 1/5 tymący m aryna
rzy handlowych. Isto tn ie je imak uyBpono- 
wać bądzio można na i wyżej 30.000 ludzi.

Zderzenie *lę oki ętów.
Sztokholm, 23 listopada. Domozą z Filą- 

delfji. że w nocy na udeduc'e zderzyły sie 
dwa starki hau Iłowo Stanów Zjedunczo- 
nyoh w zatoce Dela wnre. Na jednym  z tych 
statków wy bu cal pożar, który szybko sie 
rozprzesti zen ał. D rug . zps' doznał -szko 
dzen. Zagiaeta pewna liozba m aryńarzy. 
Szczegółów brak

Pu.rtugal.siki okręt wojenny „L anti1 po 
wypłynięciu z rz-oki T"jc dla odbyć * m a
newrów zderzy1, Sie z brytyjskim  statkiem  
transportowym  „I iur land" Oba okrąty od
niosły cieżkie uszkoazeua.

Akcje oczyszczrl^cewSż^ntJngu
Tokio, 23 listopada. Japońskie sam  Joty 

wojskowe, wvpółdlŁiała.1ąc z tułam łądowe- 
mi, wykonu irioeuu szeroko zakrojona ak
cje oczyszczającą w północny ,n Siantungu, 
zaatakowały punkt oparcia Sz’ia'- .heii, _wy 
rządzając ciążkie szkody w urządzeniach 
w ijskowych. Na.dto obrzuć ły one bomba- 
m pew aą ilość statków al.ia.m k :ćh w p o  
bl iżu Y angk’ oko w u ujścia rz e k i Siaotsiiig, 
udare m u ia.ią< w ten ©pi sób wycofanie "ie 
wojsk <-zuitgkińskipb drogą wodna.

Rola artylerjl w aierwszej i krugiej wojnie
światowej.

Kraków, w listopadzie. Każda wojna przynoś1 
zc sobą nową broni i udoskonala jnż bitnlejąea. I 
tak przyniosła wojna światowa czołgi ora*, sam" 
ioł bojowy, który Jopiero później pr*vbra* postać 
bombowca.

Do najstarszej broni, używanej w- wojnir, na 
ląiy  arły lerja, ale i ona w m iarę swego re.zw-oju 
przybrała zupełnie nową postać ’ Dz:siaj ,iie użv • 
wa się już arm at wolowych i haubic, lecz dział, 
które _ niezwykłą siłą w y fu ra ja  pociski, irze 
biegające przestrzeli 100 kilomel.iów. Podczas 
wojny światowej odznaczyły się m in. działa 
niemieckie, które ostrzeliwały Paryż, przyczem 
nieprzyjaciel nic mógł wypośrodkować ich miej
sca postoju.

Również w obecnej wojnie przebiła  
—•tylerjii duże -gminny.

Przedew azystkiem wzrosły możli. ośej użycia 
broni artyleryjskiej. Posiadamy dzisiaj n a rd z , 
w-iele odmian arty lctji, jak np. ,,(lak“ — działa 
obrony- przeelwlolmcze|. nieznane w wojnie 
światowej z tego prostego względn że nic za
chodziła potrzeba bronienia s>ę przed lotnic
twem. Powstały też nowe gatunki ciężkiej i lek
kiej artyierjt, używanej w obecnej walce, jak 
również enylerja przeciwpancerna, broń pe- 
c.julnie g;ożiia, używana z powodzeniem na 
Wsc.hodzie.. Jest ona maicm, obrotnein działem, 
odm ianą t. zw pak“, grającem duzą role ••• o- 
becnvcb walkacn, zwłaszcza na MJśęKdżjp, gdzie 
wielka ilość czołgów biorąca udzim w akcji, wy
m iga takiej właśnie obrony.

Baterjr dział wturmowycb na południc-
wrym odcinku frontu wschodniego zni

C ’est la vie.
Z podniesionym kołnierzem pat ta i głęboko 

nasuniętym  kapeluszem,, dopadł wueszcie Janek 
bramy elegjnckiej kamienicy. — Z rozmachem 
strzesał lśniące kropelki dżdżu z nowego Huckla, 
stąpając miękko po chodnikach oswi-tlunego 
hallu. Niecierpliwie wyszukał w głębi Kieszeni 
klucz do swego Jalc a i gwałtów nie nchnął drzwi 

—; Nareszcie... — uśmiechnął się, o b e jm fą c  
zzi ębnięterm dfońmi ran1 kaloryfart’

... w domu najlep ejl —- p.ryszło ni. na myśl 
dom atorfkie pr?ysłowie. gdy wy ciągał z tec-ki 
świeżutkie pieczyw" i smaków-tą wędlinę.
Z rosnącem rozrzewnieniem parą,ra?ow-ał w łat 
szym ciągu szczęście po*iadąnia własnego k r ta, 
nap jrza iąc  herbatę nb elektrycssne j maszynce. Po 
chwili, obłożony ilustroWąn, mi magazynami, w 
wygodnej bonżuree rapadaił w  otchłani wielkiego 
fo'elu, z upojeniem zaciągając się wytwornem, 
papierosami. Le-ńi-wym gc3‘en‘ lótknął gatki 
‘ adioodbiornika i pokój zalała rozedrgana ,ała 
zciszonych piosenek. Serce Janka rozpierała bl »- 
gość, zadownlemie z siebie i świata. Wesoło zie
wnął i z przyzwyczajenia głęboko westi hitął.
O ,a In, cest la vie...I

Równocześnie przychwycił -ię na absurdzie. 
Jeszcze do niedawna, ulubiony ten zwrot miał 
przeciwny sens. W  n.m m ieśrila się pogi dna 
kwintesencja życiowej filozofji. Janka.

C est la vie  miał na nstach, ilekroć ios -pod
stawiał mu nogę C‘est la  vie... za jednym zama
chem zrzucał winę niepowodzeń sin coś "'eoso- 
bowego, ua siłę wyższą. Tc jest życie... Opano
wywał się, gdy sercem rwała tę-.knote W koacu 
spospoliciał mu ten aforyzm. C est la  vie... m m  
czai, gdy męczyła go czkawka.

— dzas, by wymyś'eć c o ś  ak"ialr.icjsZego N l-  
przyktad... „Zymie jest piękne"... albo... \

Rzeczy-wiście, od niedawna Jankowe życie >vy 
piękniało Nareszcie dyplom zakończył męt ią 
wegetację studenta w obcej stolicy. A ponieważ 
szczęście lubi chodzić parstni, „inżynier Jan  By 
stroń" otrzymał w vrótnienie na ki nkursie pro
jektów jakiegoś , Hotel Touristique“. Pieć tysięcy 
frankom momentalnie i doraźnie poi tawiło go_ na 
nogi. Jako drugą porą w korowoozie szc.zęśc 'a  
uważał Janek kontrakt z firpią budowlaną „Mf* 
liot et Cie“ no i... przyjazd Zosienki

— Jeszcze Irzy.- liczył na p&icach Jni, dzieią 
ce go od zobaczenia ukochani j twarsy Z pod
nieć jiuem odgarnał z czoła ipada.,ące włosy. Du
ży runin zamigotał na hgo palcu.
■ _  Moje szczęście.. — skręcił na palcu pier 

scionek i zatonąi we w„pomnieniacb Zaszum1 "ły 
mu wirrzby, zapachniały *hoża, zaśw it.szi Zały 
pasikoniki. O p rrtą  btmko o -ram ię  po-rul Zosien- 
kę. Przylgnęła doń m ocniej.. — Janko juój 
w erz we mnie., będę czekała ą* wrócisz. W roz- 
sloncczniouyob jej oczach ujrzał swi Szczęście 

Upłynęły dw» lata. Zosia dumna była z n i 
rzeczonego cieszyła się jeg ) p Jstęp imi i doda 
wafn mu sił..,G est la vie... pisał jej, gdy się żaliła, 
że tęskni. Atbbitnie realizował nowe plany, har
tował Pracą swą wolę stałe podtrzymywany pr/e 
Zosię. Janek był wdzięczny jej za wielką miłość 
i posmoowił" stworzy*’ jej życie rauosne, beztro
skie, w krainie marzeń — w lJarvzu. Zosia ran 
rzyła o szerokim świecie, chociaż dla Janka wy
rzekłaby się wszystkiego.

W zietonkawo-bru.łatnych źromcach zaświe
ciły 'Jotę iskierki

U tern ze ich Wielki Dzioń jest ju : tak bl.sko, 
ZoSia jeszcze nie w iedział, — Jamek specjalnie 
wprowadził ja w błąd napom vkijąc e statnio 
w listach dość niejasno o jukifhś trudnościach. 
Wreszcie prosił, aby kategorycznie przyjechała —

czy ty w ciężkich walkach od 5 lipca 
przeszło 2001 czołgów sowł.wbicb.

Zwłaszcza w obccnem stadjucu walk znaczenie 
arly lerji na W schodzie ciągle sie wzmaga. O ka
zało się bowiem, że zażarcie walczący żołnierz 
bolszewicki nic zdolny jest oprzeć się koncen- 
tryczii"mu obstrzałow i arly ierji wobec ciągłego 
jeszcze braku dobrych podoficerów*. Nowe form y 
walki w ymagają z obu stron odpowiedniego przy
stosowania do uich artylerji Zwłaszcza po stro 
nie niemieckiej zastosowano elastyczny sposób 
prowadzenia walk, przyczem technicy i kon
struk torzy  zużytkowali sv> ije doświadczenia w* 
tw orzeaiu lub udoskonalaniu d dał arty lery j
skich.

Duzc znaczenie zdobił octatm o nowy 
*odzaj arty lerji, »  t  zw. ,pniotaczc 

ragły".
Działa te osuuw ają mgłami poie walki, pozaiem 
zaś spełniają funkcje naboi artylery jskieb, pole- 
gających zasadniczo ns działaniu ekspl /dujacem. 
Jest to niebezpieczna broń, któ~a zdała egza
min na Wschodzie, a  opiera się na nowej za 
sadzie.

W spom nieć też trzeba ob .onc przeclwiotni- 
czr piechoty, k tóra w ostatnich latach ciągle by
ła pom nażana i to  przy pomoc y tych samych 
sprzętów  jak  obrona przeciwlotnicza lotnic*wa. 
Zadaniem tej uroni jest zabezpieczać odt.ział 
w ojska w powietrzu przed nienrzyjaciclskiem i 
sam olotami bojowemi. Z leąo też powodu posia
dają  większe jednostki piechoty w łasną ciężką 
i średnią obronę przeciwlotniczą

W łaśnie kam pania  w ic.iodnla pozwo
liła 0-iamodzieln'ć i ę  .  rtyferj1,

która działa teraz nielylko łącznie z urnami jed- 
nostkauii wojska, lecz czrsto walczy samoistnie.
W  takich w ypadkach załoga arty leryjską przej
muje zadania piechoty i działa na władną rękę. 
Artylerzysta nie jest już — jąk to było daw 
niej — jedynie kononietom strzelającym  na >d- 
iegtość, lecz jost — podobnie jak piechur — żoł
nierzem, walczącym albo pojedynczo albo w od
dziale, który a takuje  albo też odpiera nieprzy
jacielskie ataki. W  tej woinie też waika na k ró t
ką odległoś nie należy do rzadkości.

Zmarf Pi. wicesekretarz 
hlszp^n >kich Kortezćw.

Madryt, 23 listopada- Po dJu^Ązej i c ięż 
kiej chorobie zmarł w* ui*'dziełę wii ozorem 
vn< esekretarz hiezpań«kićh K  irtczów b y 
ły przywódca, studeutów, Jose. M .ęuel G m - 
tarte.

Miejsce ostatniego spoczynku 
dla Falangistów.

Maiłryt, 23 lisiopauła. Zr tok: 48 Falepąi- 
siow, za mordowanych _ óodezai panowania 
bałsznwickioffi' w okolicy j/ruaioda ty _Ka
talonii, przyniesiono * aiedz;ele do kość o- 
łń  M arjackiego małej tej mieściny kata- 
loń Jtiej. Z tej przyczyny oJ.była sie wielka 
ma.iitfećiacj.a żałobna-

Walk' w południowych Włoszech
Berlin, 23 listopada. Na froncie połnJ- 

niowO' włoskim waik .v dniu 21 listopada 
ograniczały sio do ożywicroci obuiitrcrncj 
działalności patroli bojoyn-cł] i a rM erji. 
Odpierając a janckie wypady zwia,dowcze, 
wojska niemieckie z a h r a iv  do uiiw oli w 
odcinku Sangro brytyjski patrol bojowy 
w sile 28 ludci. ______

Znów katastrofa amerykańskiego 
bombowca.

Sztokholm, 23 l.elopada. Donoszą z Pen; 
sylwaoiji, ze bombuwir j am erykański 
wpadł w przewody -wysokiego napięcia -  
wskutek c/ego eksplodował i spalił sią do- . 
szczątnie. W tdlu?' ur/.ędoY yCh donie icu 
poniosło śmierć 7 osób a 2rCb ranny"!! 
znateziono w otlle>r|iiści około jednej m ui 
0 'd miejsca wypadku.

stało sic ta  w dniu kiedy zakończał meblf>v anie 
m icszki.iia, które odtąd m5ało być ich mieszka
niem Niespodzianka była w najarolm icjszych 
szczegółach przygotowana. Ululiionr jej róże już 
na tydzień przed pr7vjizde.ni Janek zuosił co
dziennie. .

Dyskretne pukanie odwroeiło uwj gę- Janka do 
dizwi. x

— Ah, monsieur I‘ingenieur. — zatrnjkotiiia 
koiisierżka, kładąe, pakier.ik na stole... — Listo
nosz zpstawił lo dla p.ium

— M»rci... — uciął, ząintrvsowany. snogląda- 
jąc. na znajome pismo i znaczki pneztowe.

— Prśw dą, dziś św. Mfkołaia — asm -ch"ąr się 
zdejmując papier. Z ona kowania ukazało się m a
łe etui. Janek rozłożył list

Ja n k u !  S ia ło  .;ie c o i  zlepo, Z aslugu/f ’ia  
T w oją  pogardę, lecz jeś li m ożesz, prteOacz! 
Zwracam  T w ój p i e r ś c u m e J a k k o l w i e k  z t-  
deegdu jesz, będę k oc h a ła  Cię zawsze.

Z acha

Lodóv a ty dreszcz w strząsnął jo?0 ci, tern.
— Zocha... Zorba... — szeptał i iakrył tw arz 

dłońmi. Jak zranior** zw.erzę, chwilę krążył mię
dzy sprzętami, nie mogąc się opanować. W resz
cie, nacisnął kapelusz i zarzucił palto. Wyszedł 
na rozdeszczoną- ulicę i beznadzu jnie powlói się 
w ciemność zaułków Po godzinie znalazł się na 
bulwarach Sekwany. Sznur inmp odbijał się 
lśniącym refleksem na ośjizgłi j jezdni, S tm ął na 
mościp i zgarbił się nad balustradą.

Zrezygnowani, m ruche u zdarł z palca pier
ścionek i wużył go chwile na diori,

— G‘cst lo vie! — rozwarł ściśnięte s.ozęki. Ze 
sztywnych paliów  wysunął się pieiśc:eń i z k ro 
plami deszczu, a może i łez spadł w fale z cichyu^ 
pluskiem... ^
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Zaciekłe walki na Machinie 
i Tarabie.

Tokio, 23 lictopiulu. Jak  podaj; główna 
kw ater, cesarske silne jednostki „nary 
nauki aljaaokioj, obejmujące lotuiskuwce 
i  okryty bojowe, zaatakowały w godzinach 
rannych dnia lt> listopada w yt>,py Machin 
i  Taraba z.łrrapić wysp Gilbertu. Według 
ostatnich radosy.lych stam tąd wiadomości, 
w dniu 21 listopada toczyły sjp ciągle je- 
azczi walki miedzy obrońcami japoński* 
nu i atakującym i alji ntami którym  czę
ściowo udało się wylądować ua wyspach.

DoKcła krję^a Wińdsęru.
Sztokholm, 23 listocadr. Z iniormaoyj 

pocli "dzącyTh z najbliższego otoczenia 
księcia W indsoru, a któro z Nowego J o r
ku nadeszły do stolicy brytyjskiej, można 
wnioskować, iż książę Windso-ru nosi się 
z zamiarem u stąpienia zc swego stanowi’ 
iska generalnego gubernatora wyspy Ba- 
litm a. o ileby uzad bry ty jsk i nie miał mu 
do zaproponowania lepszego stanowiska, 
coś w rodzaju otanowiska generalnego 
g a r  irn a to ia  w A ustralji, przyznanego bra- 
-u jego księciu Gloucester. Wiadomość tę 
oedaje londyński korespondent ..Stocir" 
łtolms Tidningen“ podkreślając uzupełnia
j ą  o, iż książę Wmdsoru zamierza Lnoić 
większą plantację w M arylandzie w S ta 
ijaeh Zjednoczonych. Ja k  ponadto słychać, 
mi ano mu zaproponować stanowisko gene
ralnego embernetora Bermudów, zanim je 
szcze mianowano na ten urząd lord; Bug- 
leya. Książe "Windsoru odmówił jednako
woż, uważając stanowisko to za zbyt mało 
znaczące,

P t długim urlopie, spędzonym w, S ta 
nach Zjedimozouycb, k siążę . Wiu-lsr.ru. 
m iał w sobotę powrócić nut wynny B a
li arna, ______

W kilku w i^rsw idf.
■ Spnzycie świeżego mi ssa i konserw m ięnycb na terenm 

Rumunii —  Jak poJajc Rader — dorwolon' będzie we 
wszystkich dniach W związku z ta  wiadomością, niedzielne 
wydinia dzienników przypominają iż podwj tszono razje cHiupa 
l oliwy, oraz i; chleb m jzna zakupywać oez -jakichkolwiek 
ograniczeń. Zabezpieczano nletylko ca.oroczrc spożycie, lecz 
penaato napełniono liczne tagazyńy. z uwagi na ewentualne 
niedobory w a ta o  najbliższych 

/  *' *
W tyci' urnach ukot czono wsiępoe badiuiia przeprowadzone 

w związku z budowani m elektrowni celem zaopatrzeń.a w prąd 
dluzaru leżącego między Alana I Kailsari, pizyczem irykorzy 
stanoby wodospady ęórskle w Taunisle. Ja jo  ost-te-zus 
miejsce ola n  . ego Sr taka eneijetycznego obrano oaollcę 
poi ;dzy Hat"U i Faresza. Wydańioić nowyt.i zakładów wy
nosić ma 25 a tu  kilowatów.

*
Mcssolinl miano rai rro l dr. Gioeanni Gentile prcz-mcnłem 

w lo k ie j akademii umielętrmści. W latach 1922- 19żw en 
tlib hy1 ministrem wychowania w pierwszym g a j .ecie Mus- 
solinlego. Byt on członkiem sta siu  a w niektórych okresach 
równie czlouklen, Wielkiej Rady Faszystowskiej. Ponadto byl 
on założycielem i prezydentem laszystowskiei ady kultury oraz 

•prezydentem towarzystwa wtosko-niemieckii go.

Jak wfspa wyleciała w powietrze.
(JO.)  Wybuch wulkanu Krakatau, który nastą

pił w sierpniu 1883 roku. jest największym zna
nym ludzkości wstrząsem geologicznym. Katastro
fa ta  przybrała tak wielkie rozmiary, że świ-tdko- 
wje którzy to zdarzenie przeżyli, sądzić musieli, 
ż t nadszedł koniec świata.

W cieśninie bunda, między wyspą Jsumali ą. i 
Jaw ą leży wyspa Krakatau, mierząca pierwotnie 
33 kiiomtłrów kwadr, powierzchni Na wyspie tej 
wznosiły się dw; wulkany, z których wyższy n a 
zywał się Perbuatan. Ostatnie wybuchy wulkanów 
miały miejsce w Ja tach  1680 i 1384, od tego jed
nak czasu panoy ął na wyspie spokój, a tylko 
mieszkańcy pobliskiej Jawy przyjeżdżali tu by na 
bezludnej wyspie trzebić piękne lasy.

Pierwsze, zapowiedzi katastrofy iv postaci pod- 
zieiniivch grzmotów zauważono w maju 1883 r. 
Dnia 20 maja nastąpił wybuch poDiołów, a z wul
kanów zaczęły się unosić w-ysokie słupy dymu. 
Mieszkańcy okolicznych wyąp ńie przywiązywali 
do tego zjawiska większegu znaczenia i nie przy
puszczali. co im naibliższa przyszłość przyniesie.

K atastrofa zdarzyła się w nocy z 26 na 27 sierp
nia 1883 roku i polegała na tem, że z nieopisa
ny m strasznym hukiem wyleciała część wyspy w 
powietrze. O sile wybucha świadczy najwymow
niej fakt, żc słyszano go w Manili odległej od miej
sca katastrofy o 2.U00 km., w Australji odległej
3.600 kin., a nawet j a  Madagaskarze, oddalonym 
o 4.775 km. Powierzchnia wyspy zmniejszyła się 
do 10.5 km. kwadr., a więc o dwie trzecie czi śći

swojej pierwotnej powie* znhni, a jeden wulkan 
zniknął zupełnie. Według późniejszych obliczeń, 
wyleciało podczas katastrofy lub zapadło się w  
mofzc około 18 km. sześc. ziemi i skał.

Deszcz popiołów wyrzucony po katastrofie, po
krył pozostałą część wyspy ua wysokość 70 m., 
a zasięg deszczu wynosił około SOO.OOt km. kw. 
Gigantyczny słup ognia, dymu i popiołu wido 
czny hył z odległości 700 km.

W ciągu wielu jeszcze miesięcy później pokry 
w'ała niebo w okolicy katastrofy olbrzymia 
chmura, świecąca zwłaszcza wieczorem nłesaiiio- 
witemi odblaskami. Na skutek zapadnięcia się gór 
w morze, podniosła się olbrzymia fala, docho
dząca (Jo 36 metrów wysokości i potoczyła się 
przez wy spy, szerząc wszędzie Jśmicrć i spusto
szenie. Ucierpiały zwłaszcza ponliskie wyspy Ja 
w a i Supiatra. Fala morska przebiegła ocean In
dyjski i ocean Spokojny i dotarła do zachodnich 
wybrzeży Ameryki Południowej. ÓO.OUO I jdzi Stra
ciło w lej katastrofie życie.

Na resztkach wyspy p lzoslał olbrzymi krater 
wulkanu Krakatau. W ciągu następnych lal na
niosły w iatry i morze nasiona, które pokryły zu
pełnie spaloną i zniszczoną wyspę świeżą ziele
nią Przez pn-cszlo 40 lat panował na wyspie; 
spokój i dopiero w 1928 roku dał wulkan znowu 
znać o ,sobic, tworząc w pobliżu nową wyspę, na 
zwaną Arnak- -Krakatau. Wyspa la zapadła się 
w roku 1935 z powrotem w morze.

KRONIKA
Dziś: Klemem-m i pap. 
Ju tro : Jana od Krzyża

D iii  obr*riazurt z .1* 
nienie od g, 16.40 do £.50

paczki dla jeńców wojennych.
Kraków, 23 listopada. Jak tlę dp ąriridu>e> 

my, termin wysyłki paczek dla Jeńców wo
jennych. przebywających i m  terenie f i1*- 

ty, zaopatrzonych w nalepki przntlane 
przez jtfjtr „p \  z dnlen* 30, hm Po 
tym dniu placówki Poczty Wscntidnle] nie 
będą przyjmowały paczelr pod żadnym wa
runkiem.

O ile chodzi o paczki wy sy-łanc przez 
P. C K ,  to przyj mowa.ne są one przez 
wszystkie placóy ki ł«j insty tijc.ii aa tere- 
aio Gen. Gub. tylko do doi a 25 1> m.

.Wszystkie osoby z Krakowa K^óre ma
ja  zą-iri a r  poprzeć' a M f  P . C &  winny

złożyć dary w loka u P. C. I- ul. Plera- 
ckiegc 19, I. p.

Z rubryki codziennych wypadków. 
Oma’ nfr ucięta sobie ręki.

'fem) Przy wykonywaniu prac domowych za 
dała sobie poważne rany ręki lewej Sowa Jan i
na, lat 15, zamieszkała przy ulicy Grzegórzeckiej 
45. Dziewczynka w czasie manipulowaniu -siekie
rą uderzyła się łukciem o kant pieca i w len 
sposób spowodowała odcięcie drugiego palca u 
ręki. Opatrzono ją na miejscu i pozostawiono 
opiece domowej.

Potrąceni f t n n  *1 to.
iteml Do umbu]a'orjm n Pogotowiu Katoliko

wi go zgłosił się l2-letni Dyląg Jan (Bronowi<-e 
ulica Piękna 2441, który wpadł pod sanjochid 
i doznał na skutek tego ogólnych kontuzj. całego 
ciała. Pomocy lekarskiej udzielił ntu dyżurny le
karz Pogotowia Ratunkowego.

Yegn się nic >podziewat.
ifemt Podkanowicz Juljan, J a t  2(1 licząi z a 

mieszkały przy ulicy Wiejskiej 1 a. zmuszony był 
w nocy wyjść na ganek, który otoczony był ino 
cno iiudwyrężńną balustradą W chwili kiedy 
Podkanowicz szukał poręczy, tą przy lekkić.rn 
pchnięciu obsunęła Się" wraz z balarskami, cbłó

pak z a ś  z wielkim hukiem -unął nu bruk po« 
awórza. Na krzyk iefo zbiegli si« domowni_y, 
którzy pospieszyli nieszczęśliwemu u£ pomoc i 
zawezwali Pogotowie. Oględziny lekarskie stwier 
dzily wstrząs mózgn, kontuzje brzucha oraz i tuy  
w okolicy pachwinowej, Kont jzjonowanego jnna 
ka przewieziono na oddział chirurgiczny.

Upadł na schodach.
(feml Zamieszkały przy ulicy. Meiselsa 2, li-le - 

tiij Jerzy Gołąb, wskutek poślizgnięcia się na 
świeżo umytych schodach klatki schodowej upadł 
tak fatalnie, że złamał soDte kości przyśrodkowe 
lewej stopy. Ponieważ złam ani okazało się dość 
skomplikowane, odwieziono chłopca do chirurga.

W y p ie k  przy nracy.
(ferr" Jastrzębski Bolesław, lat 28, uieszkaniec 

Woli Dńchackiej r(ul. Mick;ewicza 40) w czas e 
pracy, jaką wykonyivał dla swej n rn i”, m ie
szczącej się przy1:, ulicy Starowiś nei 35, odciął 
sohie heblarką .iwa końcowe człony trzech pal
ców prawej ręki.- Po opatrzeniu skierowano go 
do szpitala Ubczpieczalni Społecznej.

Kror.ik* żałobna.
nem) Kraków, 23 listopada. W ostatnich dniach m -u  

w Krsśowie: Mieczysław Heli, lat 57, diuaarz; „ i r o ą n ł
Breyor, lat 86. wdowa po rejencie; Maria Strensk? ' - t  6 8; 
ic rzy  Kubach., flit J, s; " rotu.tnik ; Róża isoirska, la t 43. 
roboinica Czesława Tuleja, ur. f943 Tta d a r -.N o w a e k , 
>ąt 58, C-ilewkarz; Justyi i śliw ą, ła t 92, wdowa-on cie ili; 
Teresa J a r is , lat 52, żona robofnlkr; A „Jrzc j Kruszyna, 
lał 66, robotnik, H elei sartosik, lat .0; Marjo Harlehdaig 
lai 55, f jna urzędnika; Marja Pąbska, lat 66; 3 - .  t..ot„arcżyk, 
lat ?9] 5tan‘slav. Trojanow ski, lat 6 dl goletni kierownik 
warsztatów Małopolskiego Związku Mleczarskiego w Ki ikow ie; 
3ae Toborski, ,.il 53, właściciel samochodów; ; Balińskich 
Zotj.i Sosnowska, zuiarla dnia 26. września: Tadeusz K  ido l, 
la; 2^, zbrojarz; Laon SworzeA, .at 66, emeryt 2asiadu *'orzp 
ip o l Katarzyna K tapik, la* 86; z r-oi.cbkOw Stan *t>... i 
Ol ..orka, lat 6? b nauczycielka: Ai.tom Plokora-Pleherski,' 
la t 64 emerv( kOiej.; Piotr Banaś, la t 67 obyw. m. Krakowa: 
ua: oj i.ompart, lat 82, misti z szklarski; 1ózeV D .u ig a lr ,  

lat 47, pracownik lirciy Rawo* z Tomaslów Marja Sm ulowj, 
lat 75; Jan Bursa lat 68, emeryt kolejowy; Stanisława Cy
gan, iai 22. huChaltcrka.

Itp) SKÓZAKE NA KAPĘ S lC E R C I. Przed kilku .alam l Sąd 
Specjalny w Piotrkowie rozpatrvwa! s( wę sO str itam iłswy 
EienieckieJ z-Jeziorny, po w. warszawskiego i freny Jo"iok.eJ, 
zaut w Białej Rawskiej, pow. tomaszowskiemu. Aki oskarżenia 
zarzucał obu kobietom uk, ywanie żyda Stanisława noldilaumń. 
W wyniku rozprawy Bienier.ka i Janicka zostały sk; zanz na 
kaic śmierci.

(tp) DOoRr LEKCJA. Zoija Ma lowska, zam. w Stefanow .e,, 
gr Zeiei hlitt, pow. lomaszowskiego, złożył; w swoim czasie 
doniesienie policji, jaaoby Antoni N.edżwlecki z ^abinowa, 
powiat Tomaszów, miai stwo-zy', Laadc i i . s t a j  jej do
wódcą. Nadtc miai on • igrozse kobiecie, że le-ii zdradzi 
powierzoną jej tajrm nicę. zabije ją  I Jej męża, a cal- zagrodą 
puści z dyiT..m Ponieważ w czasii śledztwa stwierdzono, iż 
oskarżenie to było fałszywe, Maąlowską pociągnięto do odjń- 
wiedzlalności kam ei. Sąd specjalny skazał k  na 1 rok 1 B 
ntiesiecy ciąikitgo wiezienia.

IZeO Z A STR ZELILI SŁUZąCEGC,. Kilku sprawców w tar-nęlo 
wieczorem do mieszkania właściciela majątku Gabriela Ł||. 
riewskiego w Chmielniku, pow buski i zrabowało lak ryc il 
stołowe i platery, oraz inne przenmloty Pczatem sprawcy roz
bili szaie z lustrem i biurko — Następnie ci aaml sp riw cf 
udali sie na piebanje w chmicln.itu, gdzie zrażowah nieąsore 
przedmioty kr. Stanisławowi Skórzy skiemu. Służącego k t. 
ppoboszczn, Wincentego Boronia, usiłującego zaalarmować lud 
rość wsi. bandyci zastrceliii ua miejscu.

O .  w  etzezenia urirJ«*»e

O B W !E £ ZC Z EN iE w sprawie rezdi atu artykuluw ły  rneścl 
dlu n ienltm ..ek|jj ii In s ic i m.asta :ra 

kau w  czasie od dnia 24 do 30 li-lo p a d - 1 ,4 ł  r  —  Z dnia 17 iiitopada * r.
ńyiaśrjwe sWep" rejonowe bedą sprzedawać w wymienionym czasie: 
pfi eb: a) na odcinki 1) 7 i 8 kari ży  nośriowyo dla doros*" h po 1000 gr, 
b) na od-inki B/M 7 i 8 kart żywnościowych ulu dzieci no 500 gr chicha mb po 

377 g mąki.
wraca s:ę Uwagę, że niewykorzystane odcinki tracą bezwzględnie ważność po 

upływie terminu 
v rakau, dnia 17 llstopa i 1043 r

źtidthauptm ann der Stad* urakau. W zastępstwie; W elf.

O B  W I  E S i - C Z t W l 1?  "  *Praw l'  wykonanio ooelnega sgliu
1 Ł  zw er.ąt »  dniu 3 grudnia 17,43 reku 

w  mieście Kraka-i. —  Z dnia 18 1'step Ida 1747 e.
Rząd beneralni go >iubernatorstwa (Główny Wydział Wyżywi-nla i Rolnictwa 

i d u  »my Wydział Spraw Wewnetrznycl- Urząd Stitystyczny) zarządzeniem i dnia 
25 października 1043 , .  (Dz. jjrz  n o . str. 2337) zarządził wykonanie °nói.ieg<< 
•ple.; "rz w  dniu !  grudnia 1743 r. na całym obszarze Generalnego Guberna- 
t p r t e a  Zbad_ć naieży: 

a) ston zwi erząt w  ijni-i 3 grudni,1 1 n -S  r., a' mianowicie koni ("  wyjątkiem 
knnl wo_ ikoyzyih^ mułów r-lomi-lów i osSw. bydia rogaieąu, i win, ówiec.
kóz królikowi drobiu łkui kaczik, gęsi, uidyków i p u ta re k )  i uli frojpiw
pszc-Oł), .

b. p tyrosł i win w  m iesiąca.n czerwcu, lipcu, sierpniu, wrześniu, październiku 
> lis'opadzle 1943 r  

Spis przeprowadzą # mieście Krakau rachmistrze spisowi, ktSrzy oheldą gospn 
dars;v’a , zaklai pN jadnA cI wiHzgta i rypelnm irzepism jruk ,. Posiadacze 
zwterrąt mają sprawdzić /godność wpisów dokonanych przez osoby przeprowadza
jące spis i potwierdzić swoloi podpisem prawdziwość danych wpisanych na druku.

Posiadacze zwierząt $4 obowiązani do udzielania iądanych od nich wyczerpują
cych i zgodnych z prawdą informacyj i do zezwolenia osobom przeprowadzający* 
spis n wslgp ni wszystkie jrunty  ouaowic jak również ;a .ct lustracje które 
trogd bv łonu ,ne no przeprowadzeni i zarzęJzc„eg I spiiu zwierząt.

W razie nykroczef. be tle i ę stosować wedlig , f  r  ̂ rządzenia o statystyce
agrarnei k dnia 20 października 1943 r. (Dz. Rozp. GG. str. 611) agrarne p ra ia
karne z dnia 3 gr„J:,ia 1912 r. (Dz. Rozp. 00 . sir. 754).

Krakau, dni- *8 iislopada 1943 r.
'tadlhaunlm a n der Stadt Kranau Dr. K rlm e r p, o. Stanthauptmanna.

_____ K o w ii Oh
_ Kupno nr erach* mości
(Cupl*; majątek, go-pooarstu Ł  dom, ka
mienicę, i irc  le m eiscor u c cboj, ja  
Skowrońską l.raków, AdoiT-Hitler-Plat- 
7 9 . tei. 15L-6C 840>
Domek, murowany, z ogtodem, w oko
licy Kraków i, kupię Tar»z: Krak0,w, 
Basztowa 10.1  9160

SbWęJ bż nlortichomoful
' ‘areale w Krakowie 140, *90 s., uzbro- 
lone, oraz na pr; edjjleś^iach, niedaleko 
Uamweju zatwiaiJzonc pod budowę, 
*ńr.nytu rozmiarów, tauio sprzedamy: 
Kr_.ro' kw'rrzyn]ecka' “ 1'. 8685
Jordanów Willę, 3 pok. i przepiękny, 
dtuy ogród, sprzeda: Kraków. Zwlerzy- 
nmck_ 8'1. 8709
Jabko. Willę, mur., 14 pok., o-ród, 
drusą 20 pon, (pe> Juna*), z dużym 
1 grodem, sp zeda: Kraków, ?w: ty
niecka 8, m. 1. 8710
Kamienicę, 1. p., 15 ub., itu/ą, ogród, 
tanio sprzeda1 Kraków, Zwierzyniecka 
S m . .  8711
Z-kopane. Wielki wybór Will i pensjo- 
Batów, murów 1 c re n j.,  komlort, z 
centr. ogrzewaniem oraz bardz" dużo 
parcel budowl., różnyćh "izmlarOw. we 
wszystkich dzielnicach. Wvbór wielki 
i ceny bardzo przystępne. Sprzeda'

1 Krakó' Zwierzyniecka 8 1. 8712
barci ę, 240 sążni, obr k iazten.s 5w 
iZOWi :c , tanio spr: dam. Grzywacz, 
Krnków-PoćgOrze, KalwirVjska 27/11. 
Z.Kopane. Willę, ln  ubik., ektryka wo- 
dowi“n, ogród, piękne potożenie s .n i 
ezr sprzeda: Krrkóir dąsztowa 10/1.

ZrToprne parcelę, budowlana 23( 
mfc słoneczne, su... e ppiożen.. wśród 
will, spr. ‘da. Kraków, Basz*owó U 1. 
Jkawlna, 300. 600, roo sązm pięknie 
położone sprzeoa „L okata" Kr-iO« -  
-ob  . /*■ , i. 8583
Piądn k Czerw. Kamieniczka 1 p. w ar 
dzo dobrym tan1 r  do sprzedjnla „Lo
kata". K r ków. Łoozowsl j  4. ( 599
Partęrę. budów,ar , wyJ-.Ieloną, 654 m'J, 
front 16 m u Czarnowiejska sprzeoa 
Kraków. Basztowa lO '!. 9155
Tcnczynek. Dom murowany 7 Ublk.-cyj. 
tao o śnrzeda; KrakOw, dasztow . 10 ' 1 . 
'tan lentcz j ,  1. p 8 ublkucyj, w Dębni
kach, zaraz sprzede; KrakOw, Baszto- 
wa 10, m. 1. .158
Dam, .nurowai vt 7  ubmacyj, ttonow ice 
Wafikic: okazji, sprzeda: Kraków ul 
Basztowa 10/1 . 3159
1 '4  część iii. p. kamlonicy z o fi.yną Ry
nek. tanio- Kamienicr IV. p c. ort.

wa ParL Kraknwsai: Kamienicę, 1 p., 
15 -bik. sklep, ogród, ańjp Willę 
l r  ubik , 1 mórg ogrodu, Ojcuw, pa-te- 
Ię. 415 sącnl, Zwi :yn c, tanio sprze
da S^owruńsk, Kraków, Adolt Hltler-Platz 
39. tcl. 1 58-66. 7405
Młyn wodno-tu.binowy, przy KraitJWie,
5 mini, o j  stacji knlejowe sprzeda 
B'H „Er,-ka-es*‘ Kraków, '■tarowiśii.a 
27. II. .n„  .eleioh 12T-74. 23581
1/1L £ kamienicy 72 ubuucjow  
w Kranuwie, okazyjnie spzreda B H .

Er-ka-es", KrakOw, Srarowislna 27. 
II. p„ teł* on 128-74. 2259k
Wille, 7-mlo ubik., mur., pól ko*nf., z 
oyrodem, ł I isk j  ir.unwaju, spr.eda 11. 
,.:r-ka-es“ , Kraków, Sl."ow.Slnu 27, 

tzielon 128-74. 2357R

Dem, 4-rc ub ik , m c  , . grodem w 
Łagiewnikach, bardzo tanio sprzeda
B.H „F. ':a - t j" ,  Kraków, Starowiślna 
27, II. p„ tele, ''„ 128-74. 238ok
Parcelę, 700 sążniową, w pięknym p >• 
łożeniu, Własność przedwojenna, tanio 
'orz-da B/H. „Er-ka es", K.aków, s ta 
rowiślna "7, II. p., telefon 128-74. 
npm mu.owany, jednorodzinny, 'z ot iJ- 
d“m pólmorgowy — spr! ‘da: „imorma- 
tor“ , KrakOw. Pljarska 19. Tel 116-45.

M ałrym i nialne
Trzeen kaw5leróv . i ;a ty r  bi jnet . blon
dyn m nący .b  lat 19, 20. 22, n et ni 
(SrŻobywJj :ycb w Niemczóćl Dragną 
nawi ać kOrespenpeni je w ce u matr- 
z trzi—ta przystoinemi panienkami od 17 
do 19 ‘ K Zdlęć'- uuźadan . Zgl.: Oo- 
njer Krakowski, Kia ow, „Nr. 2081k‘ 
Ka“ a or lat 23. prźystojny, wlasn.1 ma
jątek, zaF Jowanla, przeds ilorczy, śre
dnie -yksztalcenie, z braku czai po
zna tą drogą pannę w cciu iratr. uczci- 
wą, gosponarną, naifltl etc lub posia
dającą większe przedsiębiorstwo. Zgło
szeniu z fclogratją zwrot..ą: Goniec
Krakowski. Kr; „Ni !Q82k". 
Biondynae la t 35, naucz., bardzo p ra
cowita 1 enspodarua, doraa orki nawią
że znajomość w celu m a... z p>nem ii 
tellgęntn: m. poważnie myślącym, w ja w -  
cem lim kav alerem od lat 35 -4 5 , naj
chętniej noeooozącym zc n f ry  wrh- 
sciaiiskicj. Zgłoszenia możliwie z u to g r. 
kierować. Goniec Krakowski, KrakOw, 
„N, 2C33k
w związku z oty/arclem lilii mego in
teresu poszuku'ę railel tow ir; yszki ży
cia, par.. :nki lub wdówki do ta ' 30. F 
sa" nie gre rofl. Jestem kawalerem lat 
32, szatyn, 1.77 wysoki. Zgłosi, tylko z 
fotogratją nroszę kierować: Goniec Kra- 
koyrskif KTaków, ' „Nr. 20841 '
Poznau panią n or eciętńie irleligent- 
ną. ramożoą, n.ezależną. Ci matryra. 
Zgłoszenia:' Goniec; Krakowski. Kraków. 
„Nr. 8612".
Kupioc lat 39, inteligentny, Jobrej pre

zencji, pozna panią, przystojne, ",ądr |, 
cbętnic ikupcową. Cel mairym. Zgi.: Go
niec Kuk., Kr »ow, „Nr. 16s5 " .

Nocrogl
Noclegi: Kuków. Zielona 25'1. 2U 9k 
Noclegi przyjezdnym Kraków, św. ebi 
stjana 34 tr 3 J803
Norleg' Kr ków. Szcwsk. 7, m 7. 
Mociegl: Kraków, ptarowiślna 32. m. 13. 
front -  Łańdowa 
Koel agi: Kr.-kow. Grodzka 59/12,
Noclegi Inteligencji: Kraków. Radziwil- 
>"wska 14 .  6549
Noclegi: Kraków Flprjaóska 3, o 8.

I J l a u k a  I j ^ e h ń M n l j ^
T-l4ograf.ii polskiej, niemieckie' 1 z 
języka nl“ m ,e :k l“g1'  nauczają listownie  

■in spoaui-ncyjne K u n y  b te m g raljl Lu 
blin .1. Narutowicza 37 (skrytka prczt 
109). W yczcrpu,ące Inluiuiacje —  pc 
n" lesianiu zl 2,— . I614k
Profesor germanis a. (raków , ul. Ziem
na 25/21 Plerw.żor..ędna. wymowa I sił 
n o g n fja  niemiecką. 7325
Roczny KoresponoLncyJny Knrs Przygo- 
lo w a r -z y  do Państwow J  Wyższej szko
ły 1 icbnicznej w W a rs z r- ie. Czynny oo 
1 listopada 1442 r In lo ru a cie 1 W at- 
szawa. aJtolB 1 34-a 95(lnk
Stenografii listownie 1 u s tn i;. nowocze
sna metodi K aków. Grodzka 27 
Sknypłoc lekcji uozl-Jam  w 2 -żd ym  
akiesln. Zgloi u n ia . Kraków, G-oble 8/3.

Rożn«
Uczn.. z prowincji przyjmę na stancję 
z wiktem trzy rodzinie. KrakOr Kapu- 
w nska T/6 . ÓOaB
Zc, n ..i.żowiKl zaklaa Krakowi* 
poć Arkadami K*akow*>ka l,  w /konuje 
naprawy zegai kow i poleca sziu.zną bi 
ŻLterję, wyroby ze srebra 1 różni upo
minał. 1024K
Zplnęl pies s p n la l Iz dlugiemi uszami) 
b-ązowy z rop.eIalym. Łaskawy zna
lazca zechce oddać za wynagrodzeni„u 
Kraków, LubelsTa 22/5. 9305
Sustrw specjalista tr - a le j  ondulacji, 
wyuczony Wiedniu, sykunuj: plyna- 
m. zagranicznemi, naji.pszem i, uie.zso- 
dliweml. „Jas a" , KrakOw-PodgOrze, 
Limanowskiego 18 9016
Si ani; . punktualnie wykonuje bry
czesy. Kraków. Fiorjodska 43, m. 10 
Pani, która ma w domu stare buciki ze 
zniszczonym, lub powykrzywianym obc; 
sera, ewentualnie j isl wys- ki, iub 
za niski 1 dlatego nie może w nich cho
dzić, nieeb prz-mltsic do pizerobienla 
na modelowe mody drewniane lob spo
dy , ió turniw anc, korek z drzewem. 
Piaatyczne na deszcze i biota, bo nie 
przemak; , cieple ną mrozy,n wvgląd 
elegm ek.. „Kotuń11, KukO; . j .  Pil; ic- 
sklcgu 7/2, codziennie od 1— 5 popol. 
Młodego nart;, który w dniu 19. 11. 
br eczorem o gooz. 19 zaopiesowai 
s ‘ę przy przyst " tu  tramwajowym Nr. 2. 
zasiobtyra starszym oanem «  rundurze 
kolejowvm, Sianislawtni ablońskim i 
odwiózł gp do uzpitaia św. Łazarza, 
upiasza sio gorąco o ’'omu-i:kowanii‘ 
się z rouzlną. Kraków. Łobzowsaa L r, 
Iii. p a’ B. 923J
5zc: otok do szorownnia z drzewa iręcź- 
ne . na kij), drążków lo szczotek w. 
cler ir t-k  drewnlanycli składanych irzi 
paczek, kosz na papiery, dostarcza w 
Wię.._zej ilości krutkuierminoy Uur- 
towńia s: zot; Ł  Kraaau Kaslnogasse 
iBtarkSi 6 Ja59k
lŁr n y iię io i.r  tłumacz 1 biuro tłumaczeń 
I p„Jań, Krakau. Kaslnogasse (B racki; j  
“ oour i, itumaczenia, perlekt niemiecki: 
KraLow. Szewska ~i. 14u8k
A g -n tu rr  artykc ni d l .  rabryk wody 
lodowe* i lemoriad proyjm.c Agencja 

'.ancjow a Rozwaoow nau S a n e i, Ko- 
.ejowa , 5. 215lk
Tarę koni z wozem zstnjćnl ua ; ale biu
ro pedycyjno-tranaportowi A. bicićrow- 
ski, KrakOw, Adolt Hltler-Platz 46. 
ROKOrgjr lacbowc -'azelkU obuwfc gu
mowe, do śnlegowcy wpr kia zamki, 
zatrzaski. Pracownia obuwia, Krak >w, 
u.. Grzegórzecka 4. sklep. T4U7
Eawladamlam P. T. Klientelę, że cen- 

tra ta  chemicznej pralifł i farbiarni b a  
r.islawa WltalsUego zusi. la przeniesiona 
do lokilu przj u1. Józei.ńskieJ 5. tod  
górze (dawna lażr rj, a (ilja tejże pralni 
z ul s tr  -dom do lokalu p113 ul Kraków- 
ckiej 25. Ccntra’a wykonuje wszelk.e 
roboty w zakres ten wchodzące u l  żą 
danii w dwóch dL.jch, a (Uje 1 3
dniach. 84VP
R porać jo zegarków, rega'0w  i bndzl- 
ków uskutec-r.lt Urma Oajew.kl, Kra- 
■ó~r, ul. Starowlśijia 26. "14

fciollzn; męską z 1 owlerzo—-ch «Jat rja- 
lów pierw zorzędnie wykonuje Grochow- 
ski, KrakOw, Felicjanek 7 (bocz-a).
No Sn Mikołaja, na Gwlazc ę lub Imie
niny z-kup nawet nijdrc zuiejszgo pre- 
iiutL załatw! józel Uorozynst Biuro 

i eń. W arrtawa M razatkow, 1 122

Kapce, .same ;wierzchy, z dostarczonych 
materjalów ‘tybonuje solidnie pracow
nia cholewek. Kraków, ul. Gertrudy 11. 
Złoto, srebro, aamiecic szlachetne gra- 
wiruj; 2-aklac Rytownicy Tadeusza 
Prochwicza Kraków Grodzka 5. I p. 
lilcyna. 870!
Przyjroi na orijchnwanle, lu - wypoży
czę p'=ninn, lub fortepian. Zgteszenia; 
Grniec Krak., Fraków, „Nr. 9173". 
^Filatelistów " kill.adziesiąt korzysta : 
naszej bcgotówkowi j zamiany wszel
kich -naczków. P: ospakt; 1 zt. znaczka
mi wysytŁ. Trzeciak. Rreszów. Łokiet- 
„a ' .  2204JŁ
Ko Gumy, “wszcze.' wykonuje solidnie 
firm; Gmaoek Kraków, Stradom 6. 
Aryjsklogo pochodzenia dowody przepro- 
wa za, metryki w dibywa (ze wszyst
kich krajćyr) heraldyk (Slppenforschct) 
Dr. U. MaUfetzkyJ, K*akoW, Retoryka 
17.1 — Wiedeń 110 Tlirkenschauz-
otrasse 1 7688
Kawę ziarnistą przyjmuj" do palenia; 
Stanisław -.'.aebr' 'caków. Długa 53 
sklep tiolorjalny. .980
Sw k ikolaj przychodzi do gr: ocznych 
dzieci. Wiadome ć: Jan Prokscli, Kra
ków, Kakowicka l t a ,  m, 1 . 9570
Przorabi im zc starach ,ia nowe om. 
ny, tapczany, san<ipy ito. w akresie 

M ąpicerrkin Firma Anton Krzemu n 
Kr*iów, Starow^lna 79. 2365k
FilatsiLtyczne biuro „Kolckcia", lua- 
Łów, Bracką ^  j. p „ sprzedaj?, kupuje 
wszelk‘e znaczki i auiOiry, 7 ’ 48
Pian* kopjuje, wyk.eSia ic okojje do- 
kumenfói r, cunków O klad Kys. vmc- 
twa rechneznego, Kraków, Szewsca 24

’ au h » \ r a d ł .  .
Zgubione dnia 12. 11. 1°43 kartę rze 
mierlniczą, wyuana orze z lzhę "ZC- 
mięślniC7ą w Kukowie na nazwisku 
Ignacy Skowron, Prokocim. Uprasza się 
znalazcę o zwror za wynrgr*ć":fiiei Jo 
firmy Ig-ocy Skowron, Kraków-Podgórzc, 
li. Wielicka 2), 9300
Zgubiona 25. 1 1943 ' ennkaiię Nr. 6G‘J
u 1 azwisku Pmr.an Kuraga, ur. 28. 1<
! 222 r. w .lanuiicy, wystawioną - :z 
Urząl eiminny w Grebowii 2096k
Zguoiono Ke- ik ir tę , o ystawion- przez 
grtiińę Krihnszowa Dolna, na nażwisko 
Karkut jfezej zar leszkii - v Kolbuszo
wej JolneJ, -'-w . Rzeszó Zr.-lazcę pro
szę o z zrot za wynagrodzeni-m. 
Zgubiono Kenntarte, wystawirną pr zz 
bti jstwo vz Jaśle na nazwisko Altri. :a 
Hilócka. ;-2113k
Jótef Ideo, urorlz. w roku 1920 w Ko
łowej Wo„, gmina ZbjJuiów. powiat Dę
bica, aguHI Ke.nnkarl> Ni. 2118, wy
sławioną przez Zarząd gm ui y ■ Zbyt-
1 iów, Krąishauptmannscl :t Dęb.-ą 
Dnia 23. 10. 1943 *»radciono Kartę ro- 
poznawczą N, 10 2 1 , wydan° na nazwi
sko Kuziora Ludwika, Rozwadów, Kreis 
Dębica 2 i!S k
Skraazlono dnia 1 1 . l l .  1943. wydane 
przez Pos.„etreuun-sam t Krgkau na na 
zwisko Lhutke cja, Ausweis, Bc 
scheinigum Nr, 112T24. oraz Nacht- 
ausweis N . 27. ?36Ek
Fou ono Keniikarte, książkę Ube- Spoi 

Kartę Pi - cv, westawiore w Bronowu 
cach ".elkićb j a  na w ko Jadwiga 
Wyżga Bronowice Wielkie, Azot;- I 
Piękn. 336. 7 l ir
ZgublO"" KennL.rtę dni- 29. X. (943 
prr. ul. Starowiślnej, wy 'aw io tą  w Kra- 
„_wie, La nazwisko Kopylkiewicz Iren ' 
„ralóW -Ła^ewniki, uŁ Lubomuskiego 
N -. 273 7250

f  7  Michoniówr
t^onoratn la u ić im

żann drukarza
przeżywszj lut 5.3, po krótkiej, 
a ciężkiej chorobie, opatrzona Sw, 
Sakramentami, zasnuta w Panu dnia 

21. 11. 1943 ..

NćboieńiftTr żałobne
przy zwłokach oójrawiono zostanie 
we środę, unia 2< bm. o ;o_z. 1 1 -tej 
przedpot w kościele Na św. Salwa 
tora na Zwierzyńcu, noczem nastąpi 
eksportacja dc grobu,vca tadzinne- 
go o czem zawiadamiają pogrążeni 

w nieutulonym żalu 
w.ąz Córka, .ynowfe. Szot, 

Synowa, Zięć I Rodzina

P O D Z IĘ K O W A N IE
Wszystkim którzy oddali o s ta tn i, 
przysługę memu Nanirozszemu, Nie
odżałowanemu Mężowi, Bratu 1 

Stryjowi ś. p.

Józbfrwi Czerskiemu
a w szczególności Wielebnemu Qu- 
chowleń«twu, Krcwuym, Znajomym 
i Koitgnm, jak również wszystk.m, 
którzy wyrazili swoje współczucie, 
składamy tą  drogą serdeczne „Bóg 

zapłać!". .
3214 2 o n j i Rędzina

MUŁ ono lewy but (cholewy) na tr-.jie 
ul. Wyczćtltowśkirgo, S lo n c n a ,  Blo 
nia. Wysoka u a g r.ja . Oddać: Krak w, 
K r'pnicra 14, Warlownia.
Zgi bluno legitymację Baudi nstu Nr 
3216. wysta oną p n e z  Baudlcnstbaopi- 
stcUc 102, Kraś ,w-Dąbie, na nazwisko 
Zjjb: la M lecm law . 7216
SkFadzlano Kcnokurię, wystLwIcną w 
(y.lcnicach Kartę Pracy legitym ację 

Fabryczną, wystay/lone w Krakot ie, na 
jaz i isko Jan Dymek, Kt .kom uj Berka 
jOSU.JWiC-a 7, m. 8 . 7256

■•Julrno Kennkartę i legitymację Opie
ki S| ulecza:, rystawionc w .(rakowie, 
na n a -v ! 'k o  łoi ja  C" .Jana Kri Jw ul- 
Barska 76, m. 5.' 7T8L
Zgiibie-e Kartę rozpoznawczą, irystawio- 
1:5 przez Urząd grainpy w Krakowie, on 
nazwisko Inrosz Edward 21162
Skrad-lono Kennkartę, w"uaną W Krakr 
wlę ne nazwisko I' tarzyna Kopeć, Kra 
ków Plac Marjackl 1 12,
JnU  3 11. *943 kolo Dworca Głównego 
w r n  iwie. zgubione torebkę damsko, 
granatową, wiaz z doknmenta.hi 1 Ket a- 
kart, Ni . X'21P ... wydrną przez Dyrtk- 
c j ,  Bojicji w Krakowie na na: u Anna z 
Wojclecbow.czów Dębska. Łaskawy zna- 
lazc-i proszony jest zwrot dokumen
tów pad adres: ta. u ,  ją ' Kraków ,*i> 
kocim, laud en9tabt 5 100. 7312
Bargler ZcFla, ur. 14 7. 1924, zam Kra
ków. B rzorj,.a  14 17 _„ti. ua K.nnL. rtęr 
w tramwaju dnia 3. I ł .  1943, wyć, ną 
W Ktnkow’E 7320
Tkranziono w duli 2. 19. ,1943 KennLap- 
tę. wystaw 'oną p*z«’ VIII. Urząd Oh- 
w-odewy w Krakowie. Kartę Pracy 1 Per- 
soualausyreis, wystawiony przez Magi
stra t „1. Krakowa, na nazw.sk Aana 
Krynicka 734J



„GONI Kn KRAKOWSKI*' Nr. 274. Środa. 24 listopada 1913.

Od dnia 19 do 25 listopada 1943:

APOLLO ś w ,  Tomasza 11
POWIERZAM Cl MOJĄ ZONĘ 
Heinz Rubmann, Lii Adina.

W ANDA św. (ipnrudy 5.
KĄPIEL NA KLEPISKU  

Heli FinKenzeller, W ill Dobm.
Film kolorowy.

SZTUKA św. Tana 6.
NOC W  WENECJI 

H eidm arie Hatheyer, Hans Nieisen

ATLANTIC Stradom 15.
DZiEC. szczrlrił

Johannes R-emsnn, ta ro ta  HBhn.

UCIECHA Starowiślna 16
Z O F I Ó W K A

Harry Liedtke, Hannelore Schroth

SI ELLA Lnhiiz 15.
. GW IAZDA Z NAD RIO

La Jana. Gustaw Diessl.

Początki seansów w dnte powszednie o 
godzinie 13.30 I 15.30. W niedziele l 
święta o godzinie 11, 13.30 i 15.30.

Sprzedał o huk uMw

wędkarshicft
rw Y secK Ą
W LR aZAW A, UL. KR. a LBER TA 12

wysyła za zaliczeniem baczy*i. żył
ki błystki, sznury, wędziska i inne.

Duży wy’, I r  sier.l

Warszra -Zielna 29
polera burtowe po cenacb najniższych

wody kwiatu re. kolońskic perfumy 
krem'; szmir , pudry, roże proszek, 
pastę i mydetka do zębów, środk. 
Uu gclenia, a azelinę, gliceiynę, bry- 
lantynę, proszk. do prania i czyszcze
nia, kiej i oliw- do ri werćw, — 
ultramarynę (1. 5, 10 d ;g i 1 kg).
K im , do ob-wio 0 «‘ »C-IL“

I inne oraz
Borwi do Tkonm

KO LO R YT, W ILBRA, 0K0LI1  
B A R W I N E K  —  F A R B O L

—  Prowincjo za zaliczeniem .^—

Hur3ovnia
Koloni: tao - gospodarcza

X  Meth
Kraków, św. Tomasza 2. 
Wysyła towary za zali
czeniom. —  Cenniki bez

płatnie yoczti,.

Ch opcy do koni I stajenni, umiejący 
JjźŁzif konno, pnsztkiwani do stajni 
wyśc’gowej. Zgiosz.: Gon:ec Krak.,
Kraków „Nr. 2382k".
.m ra d n a  od zaraz dziewczyna do wszyst 
kiego z dobrem gotowan’-m czysta i 
ncznwa, z dobre: ii Swiaoeciwi J i .  Wa
runki ' rczo dobre. ZgL. Kraków, Kra- 
szew -k ien  30, II. "367k
9 u: ica poważniejsza, pr-y]mę zaraz, 
<ub od 1 gr”dniz na dobrjCh warun
kach. Dr. WodnhckJ, JCra';ów, Wielo
pole z B igi
Kobieta, do irzątania, 3 razy tygod
niowo, poszuk wanr Kraków Hflusża 
'  :a , m 2, 9186
Tapiceraikl), do robienia materacy za 
dobrem wynagrodzeniem, ud iaraz 
przyjmie tapicer. Kraków, Przemyska 1. 
Poszukuję dziewc- ny do wjszjstl lego. 
Kraków, ulica Zw.erzyniecka 17. e- 
s tauracja. 3315
Tram w aje miejskie w Krakowi poszu
kują od zaraz wyuczonych rzem;e‘ 'nlków 
I r  botników wszystkich k.iegoryj, jak 
również kobiet do sp i-ątan  a wozów 
tram ajowych. Wynagrodzenie w< uing 
taryfy. W 'ucbni zak! owej wydaje się 
c ic ,ie  potrawy za zapłatą. Żgloszen.a o- 
SGuiste w godzinacu urzędowych w biu
rze persOLjiny Krakau, Lounzstrasse 
13, II. p., pokój l i c . ' 1806k
Z rrz  der magazynn, do obszernego ma- 
gazvm iormul zowego przy mniejszym 
urzędzie, poszukiwany "d zaraz. Zgtos‘ze< 
nia z życiorysem, odpi mi świadectw 
oraz totogralją pod , >07“ d t biura 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Piatz 46. 2185L
Szlifierza kwalifikował :go do brzytew 
maszynek do strzyżenia poszukuj, zara 
SzHfiernia r  -chaniczna Sanok, Agentura 
Wdtw tc .  z dwojgiem dzieci, poszukuje 
mtodej, energicznej i czyst j pani, do 
prowadzenia samod ..e n e domu na do- 
brycb w .runkach. Zg.oszen a: Kr1 ków, 
Starowiślna 75. Sk :p obuwia. 7716 
Inżynier ew e.t. tnżyniei kobiet. Ita  ro- 
but ziemnych poszukiwana możliwie 
szybko p r . . ’ niemieckie fciuro lńż \"‘e- 
ryjne w Krakowie Oferty: Gottiet Kia- 
kowski, Krakuw „Nr 8881".
Ekonom jiarszy, po knwalersku na ma
ły foi "rk , poszu. iwa.iy. Zgłoszenia: ii 
r-ąd dóbr Husów, p. Łańcut. 2054k 
Kucharką-gospodyni, uczciwa, pracowi
ta, dobru -oferencie, potrzebna do pro
wadzenia mahgi gospodarstwa. Zgtr 
szenia: Zarząo dóbr Hurów, p Łańcut. 
Czyś;, i uczciwa dz.ii mczyna poszuki
wana Zgtosz-n.a osobiste: Kraków Ko
narskiego 71/7. 2241k
Bucoa rarka, mi te byó początkującą, i 
niemlećfMm i m-szynoplrmum otjpznana 
z  pracami biurowemi. potrzebna natych
miast. Zglosz.: Goniec Kras., Rrakó r, 
„Nr. 7835".
Poslugaezka młoda, uczciwa potr ibna 
zaraz. K-aków, Dlnpa 10, m. 2. Zgl nd 
4 1/-— 5 ‘/» popołudni-. 9176
Dziewczęta do pomocy w ki chni t do 
sprz-‘nn:a ootrzi bu Zgłoszenia kan
dydatek zarr.ieszHalycb w Ki iko w u  Ho- 
te. „Polonia", Baszfo.u i 25. 9215
Rrakarzy poszukuje tir... Ludowtana. 
Zglosz.: bmnec Krak., Kraków, , Nr, 
2355k -.
Dz.ewczęta do zmywen.a naczyń, p< 
wyżej kat 18-stn. zameldowane w K'a- 
kjwle, przy,m e od zaraz Hotel Poio- 
ala, Krakiii W eh-machtstras-e 25,

Posad Bosz-ikują
Młoda z średniem w /V zte -en.em i 
początkami iezyka memiecklegr zdol
na I energiczna, szuka od]my anlego 
ajęcia. Zglosz.: doniec Ki ik Kr :ów, 

„Nr,, 8964".
Miodd, inteligentna, m 'tej powierz
chowności, z matem dzieckiem, popro
wadzi samodzielnie gospodarstwo 1 oso- 
b'y Miejscowiść cnoję.na. Zgtoszeni. 
Fraki w, Sienna 12 Ager Ja, p - 
„Szybka decyz’5“ . 9285
Prawnik* la t ,28, kaw slęr, znajomość 
handlowoici. taas-ynopisma, język nie
miecki z k: jespouuencją bandlowr 1 ję
zyk francuski, przyjmie stosowne zjiecle 
na pnw incji. Zg szenia: Paterakowa,
Kraków,. Kremerowska 10/8. 2095k,

P Ł Y T T  P A T E F O N O W E
mane, znlszc-one, kupuje staje, 

każda ilość 
„tM P E X ", Kraków, A igustji s l i 5.

K om is
K R A K Ó W ,  PLAC DOMINIKAŃSKI 4

s p rz ed ie  po cenach okazyjnych I 
kupuje

plytf natefonowe
pntelony elektr. I zw 'de, dywany, 

obrazy i t. d.

f * I E » Z L i£
K r a k ó w ,  S t r a d o m  16

„K O M IS" Grodzka 32 
poleca 

P U TR A  L IS Y  
B-lAk®'1'  F> TR Z A N E  
»A  TE F O N Y  

F O TO A I \ l  1ATY
oraz- szei eg in rzeczy

Buchalter-bilansista. la t 35, obznajo- 
miony z "lanzm kont, p rzetuką. oraz 
wsz->tkicmi p.acami bi-rowymi, z. łn - 
pe; sprzedażą, oraz krrespordenpją 
polsko-nemiecką, szuka jap cw lt-Jeg o  
san .udr luego ,tanow 'ska. Rów ież 
przyjmie pra-ę  i dz!~ową. Gomec Krak., 
K-aków. ,,N 7524".
Intrllgnntnn m.uda, dubre' prerancil, wy- 
I -ztatcenie, p.ertckt niemiecki, -ównleż 
frucu.Ki, angielski, na wszelkie prace 
biurnwe, obe,raie po-ndę samoazle.nej 
w” -',owawczynl, -went. pomoc w go- 
ipouarstw ie .omowi m. Chęti - na ma- 
jątau na wsi, eweut. u sa utnycb lub 
w biurze. Skromne wymagania Goniec 
K-akow-kl, Kraków ,Vi 908C 
K '- szlachetny pomój lby uzysknó jak |-  
k o lw -k  prauę w majątku bytemu w l '■ 
ścicielowi .-'“mi, : n dobrze wszelki 
prąci w-hodzace w f  lite- gispoda"ki 
rolne (ssnóy rrzooy chlewnej, ngrn Inb- 
ctwo :p .\ jeet !i lellgenti” pracowity, 
energ.c: ny la t 50, będzie szczerze 
wdglęcżijy za każda pr icę nogącą za
pewnić cooć skromny ‘‘yt sob'e innie i 
dzfeckn Mltiscowoś ■ nboięrna Zglisz.: 
„Goniec K-akowsk., Kra ków. Nr 9224".

Kup no

o K O i l T

F lla te llłc ll Kupn^, uznpc i n a  listy 
brasów Kraków jkr. pocz J91 '663
Knpu|ę s ta u  srebm Stanisław cnwit- 
kr-wski, Kraków Kra.imuska I -od Ar
kadami Zaklan zegarmistrzowski 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki meble 
porcelana Kupno — sprz-ńaż ocena 
Salon Obrazów i dziel sztuki ..An’yk" 
K.aKów St-adom 18. te ljfon  140-83 
Kilim, dywany "er k e futra k. szła ,, 
kupnie S k lf Kraków Starowiślna a 
telefon 223.67 8933k
Dywany, obrazy Kupno, sprzedaż oce 
na- Kraków Floriańska 8  1148k
onrazy kupnie s l-lc  -alon „Antrki" -  
K-aków i adrm  18 rei. 140-83 
Wanę lotniczą Jb pouuk-a tylko, z od
waż., i aml, k -pię. Kral.ow Sziak 23 
m 5. fel 133-4: ? I W
No ry kucharz dusaonały książki. E. S 
lig., k jp 'ę . Zgl.: Gojiec Krak.. Kraków 

Nr 2 I9 -.K "
„M atzyuę" do szycia, pierścieniową, 
kuplę a-az. Kraków Zwierzyniecka 9 1 
KupuJt obrazy znanych arty -i w poi 
sklch -  płaci sol'dnie- W aw : :ckl K a- 
ków. W isła. 9 7124
D b n z  sprzeda?1 najkorzystniej Wuwrzec. 
k(, Kraków W'ślna 9 7 25
Ptitefon walizkowy, płyt. pianino, ku- 
p ę Zglosz. Go..'ec Kiak Kraków 
..Nr 72a9"
Pianino, io 'teplan. krótki, tupię zaraz 
Zgtosz.- Go"’ec Krak. Kraków .Nr 
7T42"
Meble w5zr'k ie  używane — kupute go 
tówPowo Hala Meblowa Kraków G-nd2 
ka -.9 7982
Pirn'no. i o T t e n 'a h ,  kupi- Helena Smo
larsku Kraków, Sławkowska 4

Płacimy gotówką najwyz.ze ceny za: fu- 
tTa, płaszczu z mowę męskie, dam -lle, 
blany, sukn c - e nR-.n-N,,tran  a k-ljfuy. 
dywany perskie, zywleck.e, muszynowe 
kryszt-’y, serw sy, maszyny do p a.i.a, 
-lyty, aparat^ totog:af:-zue. Koi :s, Kra
ków Adoit-Hrner-PIatź 12, poa.zorcn 
G rfTLą S9 Komis, potizebuje kurU - 
męsk'cb. spudnl, lisów, Inter, krysztaifw, 
uorai, dyc.anów. Grodzka 59 79 9 7
Wypłacamy zaliczki w wysokości sc  1 3  
war*ości za przyn:esion“ do syrzM aiy: 
■ utrą męskie, damskie, b'amy, kolnierre. 
lisy, ubrania bieliznę pościelową, fłran- 
L śniegowce, kapce, kryształy, ap iraty 
totograliczn Komis, Kraków Auoll Hi
tler 1’ atz 12, » podwórcu 7a79
Pr ry G-odzk-e ] 59, za-az można sprzedać 
płaszcz zimowy, futra, lisy, obrazy, sre
bro. swetry, p_tefony, sukienki wełnia
ne, Grodzka 59. 8005
Kupimy, nt tania, płaszcze, futra, lisy, 
dywany, aparaty fotograficzne . inne 
przedmiot- Lomis, Krak/w, Plac Domi
nikański 4. 8267
Kupujemy pateln i} płyty I przyjmuje
my w komis. E: «  oteebnika, pl. Do
minikański 2, Kroków. 8268
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny. Fil. i 
Gajewski. Kraków "1. Starowiślną 26. 
Perski dywan mały, duży kupię. Kral uw, 
św. Me-ka 19, róg Floriańskiej. S 
u ombiiiski. 8619
Płyty patefouowe, połamani", zniszczone, 
kupuje stale, tieaia D/H. „Impet 
nlaków. Augustiański 5 8788
Kilimy, aywany, kupuje 1 orzedaje. 
Kraków, Llca .  3, Sklep z kilimami 
Kupujemy kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dyw; 
nów, Kraków, Poselska 18 . 9032
Singefa głowę maszyny damskiej, lub 
ma; ynę do szycia, kupię. Zgl Luniec 
Krak., Kraków, ,,Nr. 9125“ .
K rysiuly knpu,e tale Hrma ,An’yk,“ , 
Kruków. Stradom sfa 18. 9 i2?k
Nu-n -a ltry  używane, kupuje, Widlif 
Kraków. Grodzka 28. sklep. 1502K 
on ..zy  malarzy polskich, kuplę. Zgło
szenia pod ,,875“ , Biuro Oglo-zeń Ki j- 
na. Kraków Adolf-Hiller-Platz 46. 
Kupuję nżywan | garderobę: K: „ków 
Bracka; 10'7, ofic.ua. '512
Jrdain ę super-luksusową, jasną pierw
szorzędną, oraz 'uksusowy, piękn 1 tap
czan, kupię. Zglosz.: Goniec Krak, Kra
ków, Ni 8877“ .
Syp.a.nlę jasna wykwintne] robot- no- 
wuczesuą, kupię zaraz. Zglssz.: Goniec 
Kras., Krakuw, „Nr. 8878'
Kupię parę opon rowerowy:... z -*ęt ;ami 
lub bez. Firma t” andor Wf„ cklad - 
werów i części. Kraków, Garbarska 4, 
telefon 124148. 8615
Kuf-r duży podró; ty szafę na ubrania 
prostą, walizy fibrowe, lustro, kupi
Komis, Kraków, Szpitalu: I I  8874
Kilimów, porcelany, kryształów, futer 
c -niskich, aywat ów posz- tuje Komis, 
Kraków. Szrjtalna 11. 8846
Łóżeczka uz eciece kuplę. Kraków, Sw. 
Marka 11, róg Florjansuiej, Sk.ep ta- 
picetski. „ 6
Kocio: do grzm ią cieplej wody, mnżliw-c 
z paleniskl-m  kupię zaraz, ogłoszenia: 
Koscbinski, Kraków. Siemiraazkiego 2.

Sprzedał
Ubranie męskie, -zare, duże, rtan  pierw 
szorzędny, zarzutkę męską, płaszcz dam
ski większy, plaszczi chłopięcy (12— 
la  lat), kustjnm dams'-', średm, orązo- 
wt. kurtf ę skórzaną i czapkę matą 
(cyklistk i, sprzedam Kraków/, K pi 
ujń: ku 5/i . 9629
Wózek głęboki „Kc ikon" • ogródek uia i 
Jziackt, s, rzeda-y. Kraków, Lelewela 
14, m. 2 , 0257
ZagirnTitrz jubiler n Chwllkowski, Kra
ków, Florjzósku 3. Sprzedaż, kinno, 
zlec n ia . 84"*

Maszyny- do szycia, I inio sprzedam 
Kraków, Bożego ( lala 517 .
Zak m  i -garmls >wski Stanisław 
fhw lkowsk. Kraków, Krzuowska T pod 
Ark„dśmi poleca piękne upominki na 
św Mi lolaia. 463
Futro damskie, nutr. francuskie, piękny, 
luźny fason (br-zowe), okazyjnie sprze
dam: Krakuw, św. Marka 26/10, I. p„ 
dc 11-tej i na 15-tej. 9304
1 Jtro  damskie, źrebce brązowe, ubra
nie „L eszczkur", kołdrę watową, jed- 
wa mi .przedam. Wiadomość: K oków, 
t»'efO" 719-11, 9 ’0„
Ubraule marynarl owe, spódniczka gra
natowa w paskt, sweter granatowy, 
we.niany, półbuty cząrne, solidne. Nr. 
41, zegarek zloty 3 koyerty ..M oser", 
tanio sprzedam. Kraków, Miodowa 51, 
m J, godz. 14— 17 73 !9
Paftr n. watalinie, granat, z materiału 
bielskiego, pierwszorzędne, tutro czar 
nd ź-eb -ai z zarękawkiem, p/żaniki spód 
lub na V er-eh  damski, >  granat, 
cieple, dla cblopca od 15 17 lat, I b- 
żuch czarny z "okryciem czarnym, ko1- 
nierzem pcrsk:m, marynarkę c'emnu 
szarą, cprzeda: Kraków, Czarnieckiego 
8, Ji 1. 0497
Kutio męrkie, cybety, kołnierz bobry, 
duzy .ozmia." okrzylnle sprzedam Kra
ków, Kalwaryjiku 6/10 9033
T a rrz a u r  dwu- I ieunooso’-owe, ępiate- 
race wióslcnne, sprzedaje Wesalows i. 
Kraków św. Maika 16. 8471
Palto, damskie, granatów.', cieple, palto 
męskie, g 'ana t, z ma*"Ja!u bielskiego, 
do wykończenia, sprzeaa: Kuków uf.
.  ma* wskiegc 25'„ 8498
Kąpce oryginalne, zakop afis ie, na 

skarpet/ i bucik., eleganci . :, z najlep
szych dodatków .Koti " , sprzeda: Kru- 

-w, J. Filsudskii go 7 7, dziennie od
i —5 popol. w niedzielę oo 9— 1' rano 
Plecy1-! :  okr„gly, k irh e n n -d ju fa je r1/jwy, 
sprzedam, n /tków . Plac Słowiański 2, 
m 13, godz. 15 3( -18 . 9231
p utform a  o nośności 3'A t inny, na 
pelryob gumach, do spr-edania i.Mlihle 
in Pimgó ze", Krakau, Zakopanerstr. 6b 
Wózek gfęboki Konmn, artno , sport iwy, 
wyprawkę, płaszczyki, pajacykl. kołderki 
tóz :zau sirzedam Naciągam gumy do 
wózków Kraków, Zyblikiewicza V46 
Spawał ,a transformatorowa, jeuuita- 
zowa 3t>0 V. prąd spawania ls ó  A. 
do sprzedana: Wieliczka ul, Krrysz- 
kowskp 9 3 9235
Futro sealskinrwe, na srcznpl tutro 
męskie, sportowe, sprzeda K.ako. 
Sł arow:ślna 64 8, I. p. ’ 9268
Wózek dziecięcy, autko, tan pierwszo
rzędni do sprzedania/ Kralów, Wąska
10. m. 13 9271
Sprzedam futru p e rk ie  tifechćwlercio- 
we i inne użyr.ane rzeczy. Okazja Kra
ków, Zwierzynmcka 17 Restaurai •"
Futro sealukin„we, piękne, modne, wol
ne, oraz futro kryte damskie, uiedro- 
»'». Kraków. M ichaltwsliego 2 7 
Futio męsk-e. sportowe. p"hielate kol 
nlerz kaneurowy. stan debry, tamo 
sprzedam ."raków, Lwowska 20'7 <044
S npcra-Simancco, m. szynę szail ową
luk'u-uwą, b mało źywaną sprręduui 
K-aków. i wov, ska 20 u 9045
Futro tnę. ,:e. persk e I b rą rowe. o,._ 
zyJnEe sprzedcm. Kraków, Staro-r/śIUa 
64. "i. 10 9130 i

Futro sportowe, u u an ie  g ran e  owe, 
na niskiego pó,buciki czarne, 40 1 39, 
łapce 37, spodnie narciarskie, damskie, 
futro breltsebwanzowe, piec elektr.. 
sprzeda: P-akoW J/rzerń -.ka  11/13 
F itro tchórze, ciernie, koln brz i ydra,
u . niskiego, sprzedam. Kranów Z/ęloi a 
11, m. 4. 9"34
ólnserd, kuśniei ika maszynę, mato u- 
żywuną, oraz Intro na niskiego, sprzo- 
óum. Kraków, św. Wawrzy :a 3/16. 
Maszynę kryla, n— a, p ę łn a  tantu 
spr; ed.. I aków, Kielecka 30, pr :ecz- 
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 9342 
G irnltu- brąz. w p isy i ciemny, pl :rw- 
srorzędny, na niskiego, -przedam. Kra 
ków, S. ilatska, 13/26, II. p. 9206 
Wóze1- giębok aa loż-skacb kujkowych. 
sprsedan. K nl uw, Mc :to /a  1/3. 8368
Pianino, mu ki Arnold Fibiger .talono
w e", 7 'It oktawy, z pod, ójną repCycją, 
krzy ‘ we, opance -one, I ibry1- it z ro 
ku 1938, okazylnle sy ze da: Sklep k 
m sowy, Kraków, Sw. T unasza 26. 8876 
Futro -jęsk‘e. nód kangury na szczu 
plą osoby, sprzedam. Kraków, Rynek 
Dębnicki „ 5. 8S34.
Ko'nlerz wydrow- piękny, sprze/ am. 
Kraków, DI ga 7 /6. 8978
Pateton elektryczny „Telefu .ren ' z sza
firowym adapt rem sp-ZuJam. Kraków, 
Długa 7/6. 8980
. .  -o damskie p -maki, ubranie wizyt', we 
i 2 -kórk1 z nurków sprzedam. — 9 ad.: 
Kraków ul. nózana 18a m. 3. przeapbł. 
Maszynę „Singer' , bębenkową, kr .ą 
w dabryn stanie, ol a-"lnie sprzedam. 
Krj KÓW u l .  Smoleńsk 22 7. 8995
Futro dwuu.ronre, iuze, baranica to 
nóg, wcTek-barar'~a, odkurzacz, łóżka 
żolazne, do sprzedania. Kraków, Pjerać 
klugo 25/5, 'd 18— 16. 9131
Kurtka skórzaLa, ubranie c ie ln e , - za- 
rzutka czarna, jmrking, buciki męskie 
4p- -41, koc, kołdra, p idu zki, kilim, hu
culski, do sprzedania Kraków, Pierac- 
kiego 25/5, ud i3— lb 8132
spody drewniane w duf m  „y t orz. tor
by gOopodarcz-e, szczotk' ozubby choin
kowe, l py . rbidow poleca sklep: 
Artyknly Gospody, -ze Ki ..e ew k_ I m a  
Kluków, Wolnlca 8 . 7445
Sprzedam ceg łę,. dachów *, Oku. dr~wi 
oraz inno matorjuiy budowlane z rozbiór
ki starego doiiu. Wiadomość: K '! rór
ul. Józefa 26/28, II. p. m. 15. 744
Sprzedam tonepian, tanio, wledeńsklel 
marki nra - konsolę nowoczesną, orze
chową bleliźniarkę pęliaaoitrową I stół 
rozsuwany: Wiad mośL, Krakuw, Kali i- 
ryjska 77, I p. 7462
Slngera, maszynę szafkową, piękny me
bel i 2-gą krytą, sprzedam Kresów, u 
Krakowi k» ?5, B» yo, wejście z ulicy. 
Farteplan, angielska mechanika, krótki, 
stan doskonaiy, sprzedam oka-yjnle. 
Kraków, Karmelicka 17/9. 8691
Materaca włókienne 2 komplety sp< rę- 
dam, Krakuw, Melsei-.a 8/4. 2xu7k 
untyk — pk.awao „Rokoko" sprztoam 
Wiaóoibość: Biuro Majewski, Krak, w,
WW. Świętych 8 22( 01
Psy, dogi pręe" wane, młode, zspanirie 
ok ,y oraz Inne, sprzeda Hodowla Kra- 
'■ów.' Wa1owi-Ka 3f * 2 !n8k
Psy, różnyclj ias„ sprzed.je, oraz kupuje 
Hodowla, Kraków W ado-.cka 39. (Prze
dłużeni: Kalwaryjskie.i) 2224k
Plesai ratlerki liliputy, młode, p ęknę, 
również dobermany, p/ode, b. I- !ne o- 
kazy, oraz zte psy ilu stróżował id go- 
spodars.K, sp rzę .j Hodowle Kuków, 
Wadowicka 39 (przedłużeń1-: Ka.waryj- 
skiej). 2 2 2 : k
Barany duNony, w.erzch czarny, t nio 
sprzedam. K-a^ów l ‘manow- liepo 31'li 
Sprzedam ma-zynę lo s-ycia łódkową, w 
dajryir. itanle. "irakow-podgorz. ul. 
Łagiewnicka 20, m. 1 3337
Maszyny młyńskie i rolnicze,, u rzą d z"  a 
młynów, oraz molory dla orłów ml. 1- 
skieb 1 rolniczych, po] -a  Fa ..yka Ma
szyn Młyńskich, 4 'lito , Kranów, w 
Wawrzyńca Z6 , tel. 131-18. 6084
Tańcz ny otomany, tńżka potowe, po- 
du :zkl z wlńsia I trawy - o r s l  iaj, pole
ca tap lie i Łuczywo. Klików, S tiJa rk a  
5, Pasaż Bielaka. 7u8 ł
Obrazy wybitnyc1’ artystów w wielkim 
wyborne, najprzystępniejsze ceny: Wa- 
wrzeckl. Kr ;ów. Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 71 18
Obrazy jajlepszych ę-.t-atów p itski :b: 
Waw-zęck. Kraków, Wiślna 6 Sprzedaż, 
ocena. kumo. 7119
Motarki, talerze automaty, adapt-ry i 
wzmacniacze teleioxa i gwarancją la- 
bryc-ną, kupisz w Firmie .,Kor tak. 
Kraków str-Som 16. 7126
F.rn-e jubilersko-iegai m utrzuw -| i J 
Guj-wsk,, K-aków, ul. Staro ..ISlna 26. 
poleca biżuterię, różne pi ontyczne wy
roby srebjsie. az przyjmuje rep rac‘e 
zegaikUw 7142
Piękną bullą harmonię, 141 bńuów. 3 re
gistry, Paulo Sopraui, n tamo sprze
dam. Kr 5w OD .a, u. Jaworskiego 19, 
E. Jakumec. H 7®
Kucnenki nszczędnościowc 1  azne, na 
węgiel, do nabycia Kraków Józefa 3 

Smoer", maszynę do szycia oLaz 'jnie 
rze.am  Kraków, Kościuszki 35 18 w 

podwórcu. f 2?1*
Płyty, niekne , walce, tanga. foxtTofy, 
poh/i, rumoy. r atefon nallzk -wy, i-ly, 
sprzedam Kraków jęoniki Zagród 6 '6  
Fortepiany, p'ao na Pb- u najtaniej' 
Świątek Kuków. Staro a.śu a 12 
S.figer ma?.ynę. krytą, mato użj.rana. 
sprzednm. Kraków. K-akowska 38 7 f
II. iront 7t28
Pateton walizkpwy, 2-spręzym wy z pty 
tami oraz -raltz1-' n r 1-/ prę„ynowy nar 
ki Ląplto" tjiazyjnie do s-i:udan  a —
1, tąilai codziennie nd god? 14— 18-ttj 
Kraków, ul. Staszica 10. m. 2. 7796
Spr-ejlam okazyinle fotel dentystyczny 
ko.bnwy maszvna pozm i elJktrvcznŁ 
l.raków. Reich strarśe ,9 5 dentysta. 
Futra, lisy. kołnierze futizane, dywany, 
kilimy, porcelanę, uoranla — pc < ca Ko
mis, „raków. Szpitalna 11. 8172
SzCcOtkl, miotły, " pędzle w zelk cg- ro
dzaju. n Jtaoie Ceni ala S-czotcf j. P« 
rek Kru„ów. Starowiślna 10. J 4 75
Kluuowy garnitur, 2 otel" k aa >ę uraz 
gablnei męski komj ie‘ny sprzedam n a  
ków-Dębnfkl Madallńskiego 19 2 mię- 
dzv 8— 10 lub ,1 1— 16. 8583
Łóżko sklanane, żelazne 'a k  eruwane i  
materacami, sprzedam. Krak.w. Adolf 
H tler-Plal ■ 39'7. 8384
Srehrt synowi u : r  osób, sprzedam 
K r.kiw , kaclsr 16/7, god: &— 12 
Futra męskie czarne, -"ód lisy, kołaier? 
bób tutro damskie brązowe (brabanty) 
modne. Ż czap ą 1 za.ąknwk.em do sprze- 
dan a. Kraków, Wita S tw osn  2 8 
Podgórze, 8588
Maszyn" do pisania u <1. Io w ą  (Tr<umij, 
sprzedam Kraków, Wita Stwosza 2- 1 
Podgórzu 8n89
Okarjal 2 kołdry 4 podp nkl płaszcz zi 
mowy d-m -kl, p'erwrznrzędny pateton 
walizkowy i , 50 olyt, lotoaparat ma‘o 
Obrazków . >.um:ere Eljy" F:3.5 'ran 
sportew : ro w e u w  tr-ykolnw* (noś 
nnść 20G :gj i m ar rzerry użytkowe 
>an:ir sprzedam K.aaSw. Łobzowska 47 
m. 1, oartei — caiy dzień 8e 27
■Jżywiie różne p ekoe meble sprzedał? 
Haia M & owa. Kraków Grodzka 59

Materace z w.ósla, t a w » — sprzedam
Kraków, św. Marka 19 róg Florjaósk.ej
Uklep ta ilcerskl. 8017
Grodzka S f Komis tanin sprzeda nakry 
cle srebrno, pelerynkę z lisa srebrnego 
modne nitro damskie, ta rę ! i wek > 
nów, lotoaparat Pmdzkji 59. 7995
Lisy futra, peie-ynk. i bradl/a płaszcze 
d jw an- u jrazy kryształ; — pole 
okazyjnie Knmis Grodzka nS 799n 
^tap— Łakop.ańskie, sprzedam Krakós 
sw. Wawrzyńua 16 22, 1 p ofic. 814P 
Sprzenam szjiy  lóżkr. sratl i, materace 
serwantkę, k tdcn .y  Kraków Krako. 
sl a  35. Sklep mebli 8204
Mr szynę do życja łódkową tanio sprze 
dam. Kraków. Karmelicka 21, . ,elai\ 
Polecamj ubran ą, płaszcze, iutra bla 
my. lisy dywany,'kilimy chodniki, obra
zy. kryształy, .porcelan” , nakrycia siebi 

e, patefony l rne lóżne rzi :zy. Komis 
Kraków Tląc Dominikański 4 / >-
Kapcę, ś" egowce (generalki), paotolle. 
sprseda Firma „Szczepko-Tomi■“ "-a-
ków, Haia Targowa Nr. 22 8408
0. c  ikle buty 43 42, 41 3f bryczesy
gabardidowr palfo domskie jasne, zl- 

irwe i k limy, sprzeda tanio sklep, 
Kraków, Kraków sk" 36. 8426
Petefon elektfyci r zmieniający dzies ęć 
rly t oi az ptrj Jynczj". nsa :yj ile sprre- 
dam. Krakó' i, FJorjaisL . 15, m 4 — 
godz,na dowolna. 8453

apc* oryginalne zukupiańskie, Soli
nie wykonane na aogę I buciki, sprze 
dan. Kraków Podgórze, Łimam w uiego 
41, m. 1. 8650
Uwięź! Muzykę poważną, taruczną . pe- 
retkuw; na plytacb „ n ('"')n", „Tele un- 
ken", Gloria" oraz»,..Esta“ , w dtiżym 
wyn .ze codziennie oo go u 14— -1 M-tej, 
w niedzielę od 10 - 1 2-*ej, okazyjnie 
kupi Kraków, ul. Staszica 10, m. 2. 
Ger.irator erzewny komplet, sprzedam. 
Krosno skrytka p< cztowa 25. 8775
Pateton. elek‘rvczuy, ma- u wy. > pięk
nym tonie i szaicc sprzedam Oglądać 
od 1.2 - 2  I po 6-tej, Kraków, Wars: it 
ska 7, m 2P par‘- r  8820
Kowar Ł uczni'- męski, na jng. częś
ciach, mało używany, sprzedam. K-a- 
ków, Długa 32 . RŁ.'V
Pelerynę damską, koloru srebrno- stal., 
najlepszy gatunek, sprzedam. Kraków 
Dl u] a 32/8. 8938
Futra damskie, nrązowe, na śred tią  oso
bę, sprzedam, k i—ow, Długa 32/8. 
piecyk żelazny, kuchruaa - do sprzeda- 
nia! Kuków, Karmelicka 38, m. 8 . 
Buciki Nr. 42 43, futro damskie —
chlóskie baranki, pelerynę męską, zespól 
popielniczek pp rebrzeny, kilka ouderni- 
•zt, oraz j ipierośaic, suLnię wełnia
ną, ciemną, fi an„. niebieskie Coazyjnie 
sprzedam: Kraków, Bracka 13/3, p. 
gedz. 15— 17 9090
Do sp-zedanla rozmaity m aterjał elek
trotechniczny, jak reHektory, ap ra t d~ 
rzucan a promieni „Kulorohi , kabe. 
gurow y itp., nauaje się spei jalu : do 
oświetlana sceny, informacje: Teletoi 
21.6-05, między 10— 12. '092
Futro sealskinowe, ńa i  ską, tęższą i 
brązów? modne 7 czaoką i za-ęl iw- 
kiem, Diarn i .o l j ie iz  futr-any, sprze- 
ddm: Kraków, W;ta  StwosTi  20'8, Pod
górze, oa 1 5  -18. 91u4
Grąriretór i skrjypce koncertowe, oka
zyjnie do sprzedania. Zapy'?nia skiero
wać pod Nr. t< icfonu 128-4 i, Krakau. 
Piyty . ten.lt kie i polskie wielkim 
wyborze Król wna enieżka, tańce gó
ralskie ńiaknw  aki, cudne tanga, wyko
naniu Chóru Dana 'ogga, Faliszewssi, 
sprzedam codziennie 9— II, niedziela 
5 - 1 1 ,  Kiaków. Mogii kc 8/6 . 80 /
Jinrpnnlt planów, la 120, 80 36 ba
sów Jo sprzedania. Kraków, M ..  -na
4, m. 32. 9 03
Wózek-Autko luksusowe sprzedam: 
Kruków, św. Sebas*|ina 16/28 pr wa 
oiic., II. p.. ganek. 9709
Wielk' wybór ubrań, tutei damskieb, mę
skich, płaszczy zmowych, jesiphęk, totó 
aparaiów, kryszf niw, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Cen1 niewysokie — po
leca Komis, Krakńw, Adoll-Hitler Platz 
12 w podwomu 7"66
Obrazy, dywany, kilimy u ty k !  meble, 
porc^ana S fzed aż  — kupno, ocena: 
óaion ubtazńw i nzle! sztuki Antyki". 
Klak iw. .adom 18. tel. 140 83 - JL 
Tapczan nowoczesny, leuno i dwu; oho 
wy, 'sprzedam Kraków Melse'sa 1 4. 
Dywany, obrazy s>rzedaź kupno, oc. 
na; Kiaków, Floijańska 1140k
Bzewapit przybory W Cebula. Kralów 
Slanw lślnz 50. , t ź i j k
Płyty giamuionriwi duży wybul pol
skich ezca u Kraków. Starowi: ma 
5*. tp 20 Od 15— 18 1359k
Ni 6w Mikołaja i Gwli dke polecamy 
.nrby dla bań walizy, torby szl ,ne 
turzki rud „ka itp ieny przystępne 
,.bxpor "  Krakó , MiOduw. 17. Hs t - 
Delai. 19 :tt i
Pantolb ranne, teczki,, po eca detali
cznie Leon Orzechowski, K rakó- u 1 
Starowiślna 76. 2i43k
Tapczan jedno- I dwa , ol, e y, do 
sprrądam r Kraków S tan w ‘ślna 33<i- 
Pieski, młode selery, Irianu? wysoLo- 
rasrw e. uraz Inne, sprzeda . kup Ho 
dowla. Kruków, Wa -wieka 39 2142H
Baty, srebrny I blalj pap er w małych 
a r '—'  ach na ozdoby cholni nr luh opa
kowania per.umeryjne, spizedam ok< 
zyjnie. Kraków, Szlak 23. m. 5. T 1 
133-43. 2196k
Młyńskie mazzyny motory gazuwe, - 
wszelkie p zybąry itp Plany buuoi a 
r .  uty 2aklad bu Iowy młyn Kri. 
ków Makowiecka 3 telelon 102-44 
Sypiainfą z biellźniark" iowoczesną 
slatk1. mu lace, karnisz I i imr c. sprze
dam. Krakjw S .a rj Jlsza, Błękitna 7. 
“ortep in dnury do iauk: ta"io sprze- 
u a r  Kraków, św Sebis' J ino u4 22. 
Piyiy pnLk e niemieckie na składzie 
w kużdu, ilości. eprzeda'e Firma „Kon 
tak t"  Krakuu. Stradom 18 71?'
koiljum  modny z.mowy, Leszczków i 
suknia 'ęcznej "bot do sprzedania. 
K ak r  Ai i  29 istopad 43, m 1 
od 3-ej. 7 j l2
Cont: x 11 stan doskonały -  sprzed m 
Zgl : Goniec Krak Kraków .Nr 7217" 
KĄiijjufbwy koln.erz duzy z klanami, 
spódniczkę ■ kasak modni welezka w 
k-atę, ubranie spoitowe, z m rterjaln  
angielskiego, sprzeda okazyjnie Kra 
ków, Zamei bota 7 'lJ  6263
Lampy, abażury, materiały t, ktrotech 
nipzne poleca Zar Kraków Slawcow 
oka 11 w podworcc 
sypialni* ladalnla. gab lie tj tap zany 
p i :a wytwurnia MeWI Kraków Stra
dom 16.
O b rrzy acyc ma arzy polskich eprzo- 
da V mis Kraków Pl Dominikański 4 
Sienniku m l .  chudn.ki płótno kra 
w eckie iraz  drobną ga 'ąnterję  puieca 
K u m u z  Kraknw G uazka 28 11' 8 k
Wilczury czarne. pod"alane dwumle 

ęcznr, roouwoduw* Dug n emiec i su 
ka. 2-ie 'uia p iąg .ą .ana bu1 e d. s l  
ka settery szko-k". i Foxter' | i v  rocz
ne. Foztenier giadkowlosy, 5 m-es. Psy 
czystorasowe, sprzeda Hoót wla i Te. 
•ura P ów Sokół", Wola Jnubacki 
obok Kratowa, ni. Gtówra 91 lnfr-m; 
c !e- K ików. Ttaugu.ia 20 1 1937k

W  mojej filji

n n y  a i .  K r a k o w s k i e j  3 6
(W o ln lc a  2)

przyjmuję do czyszczenia, I';. .."Wa
nia, ik J kapelusze męskie do 

Ifasońuwania

Ki tk ó r  Starowiślna 27.

Transporty zbiorowe
nu Lwów, Warszawę — przewozy samo

chodowe. kolejowe, lokalne 
P. WYSOCKI —  Kraków, Florjańska 1 1  

Teltfon 175-71.

r I N O
aparaty  wą-skotaśmowe 
8—16 mm. oraz wszelki 

sprzęt kinowy 
Sprzedaż - Zamiana - Kupno

i i C » “
Warszawa,

Plac Tricęh Krzyży 13,
tel. 837-40

"Ha. a k l a d  w u l x o . i l z c c y . m y  
H ie c z y s ł a w  c h r .  n

B o c h n  a ,  S t y b o w a  3 .
Przyjmuje do naprawy opony i dętki 
samochodowe —  opony rowerowe — 
9288 śniegowce 1 kalosze.

MS17ER0SA

Łóżeczko dziecięce 1 w ilad do tóżka 
sprzedam. Kraków, św. Ła a .za 9, m 3. 
Va .,e r . t .8 9 k
Meb'4 I uebenne. pukojowe. Kraków, 
Sta uwlślna 79. 2352tr
Tapczan jedno i dwuosob wy spr; eda 
Pracownia Tapicerska Krt ów, św. Sc 
baStjaoa 33 iaroż. llerke Ji - " wicza,, 
Lelcę uaazyinie sprzenam ;al( używa* 
ną. Kraków, Hatorego z6, Tryzjernia 
Pianino wiedeńskie stan pierwszorze' 
dńy sprzedam. Kralów, plac Don.lni~ 
kaask: 4, m. 4. 370(1
Fcrtopian wiedeński k ótki, c- rny, 
kizyżuwy sprzeda H< cna »mofa- na, 
Kraków siawLowsaa 4. 87tS
wa i  uchylna, kryta ,,Ca_dr“ , do sprze- 
d a - ;a. Kraków, Siemiradzki tgo 16, 
m 2, 872*
Singera maszynę do szycia, kryią sprze
dam tanio. Kra i " ,  plac Dcuui.kańsk' 4, 
l» - 8724
Futro męskie piżmaki, kołnierz wydra 
a lenkańska. pierw jzorzęnnę, dla ś;ed- 
i - g o  wzrostu sprzedam okazyjnie. Kra
ków, plac Dominikański 4, n *.

•aM a ." "  zmieniacz, 1 1 p l" ' #"wocże- 
a szata, do sprzedan'a Ki ków. Krn 

.UWSn 5/7. 11753
a  lordeon 80 basSw kazyjnie sprzedam, 
K axuw, K.akowska 5 m . 8757
Sprzeda” harmonię, 80 bas., H tbnera", 
płaszcz skórz-n-- , pate to r elektr; cznj 
. "ilektr ik", skórkę wężową, z gar an
tyczny, firanki Kuków, Sl ow sina 85, 
ni. '  8758
Kupcu dziecinne I damski?, pięknie wy
konane sprzedam. Kraków, Skawińska i0 , 
m*. 7. 8839
i a tra , lisy. kołnierze futrzane, eleryn- 
kl z lisów dywan”, kilimy, a tawę sl )- 
Iowę po'eca Komis. Kraauw. Szpitale i 11. 
Singer* maszynę now ~czes* | do szycia 
okazyjnie sp-zedam. Kraaow-Podgórze, 
Z«mc>Yiego Rn m 1. 8853
Sprzedam tapczan pudwojny, po]»dyn- 
czy, gib/net, szafę, krzest* stolik na 
kwiaty, toale*; K",ą»i w. K ipern'ka 8 4. 
L sa srebrncgi sp zedLm Z g..szenia: 
Magazyn mei Kri ków, K ąsernlka 8 
rjp rzan , łóżeczko drrecięce, otomanę 
sprzedar JCrak-Jw Sw Marka 19 róg 
Florlnńskiej, Sklep taplct ski. r907 
D v- ubrania trakowe, nobrze utrzymano 
sorzadarń Kru-au, Alte W elchse'str. 
7 ż 'i 9 .J 3
Kilim, wzór huculski, 2X3, sprzedam. 
Kraków, Pańska 8/4. 23&zk
Pateton wali-kcwy, mark. „Patne ' , 
cprzcdam renin. Kraków, Seretiu Fenna 

a. m l .  2763K
. jpczan nowocze*ny, >cdń" ; I dwu"so- 
uowv. sprzedan Krakuw. Melselsr 8 4 
Harmonię wtoską,, -120 basów Paolo Sn- 

ra n : meta’" ^  płyta: 48 lia '"w  Ko"brl, 
b 'a 'ą , -ka? 'in-e ap zadam Kraków K' >- 
kow-ka ta  nrarnwnla "f 'WEa 7507 
W0’ cl! iiz'*cięcy, granatowy, w dobrym 
stan;:, na b-'"nacb — tan 'o  sprzedam. 
Kraków ii.T.'Litewska 17 'przeczntętr dl. 
WroCawskieji środkowy dzwonek.

Y/ybawiitciwo ^SjfcsioB Krą^oAski" Kiótkaw ^tdoptfle 1. — Tctejon 233-11


